
ПРОТИ БЕЗРОБІТНИХ У ПОРТ ДРТУР оноло «оо вуглекопш 

ВИКЛИКАНО ПОЛІЦІЮ, ФА6РМЕНІВ вони також загинули 

ТА ПОЧТОВИХ РОБІТНИКІВ.
и" —fi 1 сг «тааг

ІСііецВикна телеграма so “У.Р.В.")і мніться далі. Чотири з пока
лічених робітників, яких від
ставлено до шпйталю, померли ~ 
сьогодні. Офіційно підрахо
вано, що число убитих дійшло 
вже до 45.

(Останнє ,звідомлення.) 
ААХЕН, Німеччина, 22 жов
тня. — В 7 годині сьогодні 
рано видобуто 1:14 тіл ву
глекопів, убитих підчас екс
пльозії в копальні вугілля 
в Альсдорфі. Від 80 до 100 
робітників е ще під землею 
й побоюються, що вони та
кож загинули.

Карні експедиції польського уряду бнпь українських селян дро
тяними наїайками; насилують жінок та дівчат.

СОДБОРІ. Онт., 20 жовтня. 
Майн Воркерс Індостріял 

Юніон (Металева Секція) за
кликає майнерів на страйк про
ти продовження робочого дня

Невідомо досі, яка доля по- *“ М д0 40 "‘"У1 У фРУд
майні страйк викликано на се
реду. Відбуваються масові мі- 
тінги майнерів.

Безробітні влаштовують демонстраційні походи вулицями мі-1 
ста помимо поліиійної заборони. — Зводять боротьбу з ка
піталістичними наймитами й не дають арештувати товари
шів. — Домагаються від міської влади праці або негайної 
допомоги. — Арештованого вирвано з рук поліції. "

И ю іі о |і ська кітґтлліс гнчіьі 
газета "Трнбюн” отрнма.та від 
свого кореспондента в Берліні 
обиїирну кореспонденцію про 
польський фашістськнй терор 
на землях Західньої України лили папський двір чи стнртх 
Депеша вислана під датою 15 Коли не дістануть інформації, 
жовтня і в ній читаємо між ні- а дістати її не можуть, тоді да

ють кожному з покликаних 
від 60 до 90 нагаів. Бють дро
тяними нагайками.

Досі арештовано в Східній 
Галичині понад 21X1,000 україн
ців Серед українського насе
лення сильно зросла ненависть 
до польського уряду, особли
во серед селянства

Карна експедиція, коли впа
де до їсла, іаклнкає до себе 
війта, і/опа, голов кооперативи 
й читальні тч домагається від 
них виявлення осіб, що підма-стигла 200 вуглекопів, що були 

люнижче того місця, де насту
пила експльозія. Взагалі нема 
певних відомостей щодо числа 
майнерів, захоплених експльо- 
зіею під землею.

Експльозія наступила в год. 
7.20 сьогодні рано, незадовго 
після того, як денна шифта пі
шла до праці. Причина екс- 
пльозії не встановлена.

Олинайцять робітників було 
убитих при праці на поверхні 
землі, коли страшна експльозія 
потрясла цілим округом.

(І «ишлкиа іелєграм.і до •У РН.')
ПОРТ APTYP, Онт , 20 жов 

Тисячу безробітних на
радували сьогодні вечером до 
ситі голу в Порт Артур. )Ік 
лише нарада прибула в призна
чене місце, поліція арештувала 
Ф. Бруса й Дж. Кері, обвиїп- 
начуючи їх у влаштуванні по
ходу без дозволу.

Зібрані робітники відмови
лися розійтися й відбули МІ
ГШІ на вулиці з боку від ситі 
ro.iv. Промовці вказували на 
причину арештування них ро
бітників та домагалися звіль
нення їх. і Іісля того юрба від
співала робітничі революційні 
пісні й розійшлася.

Бруса й Кері пізніше звільне
но без бей.іу, але воии будуть 

Кері.

Після того робітники сфор
мували похід, помашерувили 
до Робітничої Галі й відбули 
успішний масовий мітіиг. Сьб-

Баркер, секретар.
ТІІЯ

шия таке:
Українські села сплюндрова

ні. Польський уряд висилає на 
села карні експедиції з уланів, 
які накладають на селян вели
чезні контрибуції в збіжжю, 
худобі й грошах. І Іаселення 
катують та насилують жінок і

БЕРЛІН, 21 жовтня. — Офі- 
годні ио полудні пішла де.те- війне пресове бюро пруського 
гаціи до міської ради з дома- уряду оповістило сьогодні, що
І ЛІНІЯМИ

УРЯД БРІНІНҐА ВІДНІС ПЕ
РЕМОГУ У РАПХСТАҐУ.

БЕРЛІН, 20 жовтня 
Брінінга відніс п об іду над сво
їми політичними противника
ми в райхстагу 
нення ІЗ внесків з висловом 
недовірря для уряду й пооди
ноких міністрів, райхстаг від- 
рочеио до 3 грудня. Перед 
іакінченням сесії райхстаг за
твердив фонд в сумі 530 міль-

УрядВідповіді не отрима- підчас експльозії динаміту в 
Місцева преса пише про копальні вугілля Анна в Альс- 

Кері дорфі загинуло оьоло 100 ро
бітників.

Депеша і Порт Артур до Досі видобуто вже тіла .30 
денної капіталістичної npetii вуглекопів. Пошукування за 
повідомляє, що у вівторок не- засипаними робітниками відбу- 
ред полуднем знову прийшло 
до сутички між безробітними 
й поліцією на вулицях Порт 
Артур. Підчас неї сутички ше
фа поліції Тсйлора звалено з 
ніг і вирвано з рук поліції аре
штованого безробітного.

Безробітні, каже депеша, зі
бралися на розі вулиць Корт і 
Артур. Поліція приказа.та їм 21 жовтня

но
розрухи

Після відкн-

лівчат

КИТАЙСЬКА ЧЕРВОНА АРМІЯ ЗАНЯЛА 
ДВА МІСТА У ПРОВ. КІЯНСІСТЕЙТ МАТТО ГРОССО ПЕРЕЙШОВ 

НА СТОРОНУ ПОВСТАНЦІВ
ноти марок для проведення 
фінансової програми уряду й 
иереголосував продовжати де
крет нрезидента Гінденбурга з 
26 липня, іцо надає диктатор- 

нікат Ззразилінськн.х повстанців іськ| "І,ава Бріїїінгеві. - 
що повстанці ------------ г

КІЮКІЯНГ, Китай, *20 жов- місто їніаг у північно-західній
Маспівші депеші поні- частині провінції Кіянсї. Ко- 

дом.іяють сьогодні, що комуні- муністи мають також у своїх 
стн віднови.ін свіжі активність руках місточка коло озера 
Над рікою Янцс, на схід ті ден Пояіп 

Звідомленни кажуть, що ки
тайська Червона армія занила тни,
Гуков і І Ієні це, міста в провін > ряд не розпочав ще планова
нії Кіянсі, що лежать на ти- мої великої кампанії проти по
деннім березі Яйце. Ці зні муністів, проте він висилає вже 
ломлений викликали нові по- війська проти Червоної армії, 
боювання у нанкінського урн- Сьогодні прибуло з Нанкіну 
.ту, що Панчаиг, столиця Кіян- 8,000 націоналістичних жовт- 
сі, та КіюкіянГ можуть бути за рів, які є в дорозі до Нанчан- 
няті комуністичними Військами | ту, столиці Кіянсі, для оборони 

Червона армія занила також [того міста перед комуністами

ТІІЯпокликані до суду І ЮРТО АЛЄҐРЕ, Бразилія, 
Місцева головна каже сію годні,

війська занили Вікторію, сто- с|м дівчат ЗАГИНУЛИ "шб 
лицю стейту Еспіріто Quito.
Цілий стейт Еспіріто Санто є 
тепер в руках повстанців.

їСпєцшльші телеграма до ‘У І’ Іі " І 
ПОРТ АРТУР. Онт, 21 жов- 

Поверх 1,000 безробіт-
розійтнея під претекстом, що кватира брази.іійських поастан- 
вонн спннюють рух. Безробіт
ні перейшли на другий бік ву
лиці, але поліція знов казала.

ЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ. КІЮКІЯНГ. Китай, 20 жов 
Хоч націоналістичний

ТІІЯ

них зібралося сьогодні рано 
коло регістраційноТо їі допо- 
могового офісів на Артур стртг 
і відмовилися розійтися, поки 
не дістануть допомоги. Лли 
розігнання юрби викликано 
всю поліцію, почтових робіт
ників. фаермеиів і детективів. 
Поліція хотіла перевести аре
шти, але робітники звели бо
ротьбу, звалили поліцію й на
лякали цілу банду

цін каже сьогодні, що стейт 
Матто Гроссо, другий найбіль
ший у бразилійськім сокізі, 
прилучився до повстанців. Во
на отримала інформацію, що 
війська, організовані недавно 
jполковником Лімшо Сільвою 
для оборони федерального

ПРЕПІБУРГ, Чехо-Словаччн- 
на, 21 жовтня Підчас екс

порті) АЛЄГРЕ, Бразилія, j »-'ьозії в фабриці патронів за 
Др Джетуліо гинуло сім молодих дівчат, які 

Варте, провідник повстання там працювали, 
проти уряду в Ріо де Жанейро,
прибув сьогодні до Курітиби, до ДМЕРИКІ ПРИБУВ СІІІ- 
столиці стейту Парана, щоб об-

що вони ■спинили рух"
Підчас розгону мітіпгу полі

ція арештувала одного безро
бітного її переводила його че
рез вулицю Інші безробітні 
рушили на поміч свому това- 
ринюві й вирвали його з рхк

Підчас неї метушні'мандант маЙ0Р Равель" став 
шефа поліції звалено чи збито -президентом стейтх

Полковник Ліма Сі.тьва, який

21 жовтня

уряду, збунтувалися і їхніи ко- ВАК ГОЛИНСЬКИИ.
пягн команду над новстаїїчимії 
військами, які відносять пере
могу на ріжних ^фронтах.

поліції НаНЮ ГЇОРК, 16 жовтня 
днях прибув до. Злучених Дер-з ніг на землю

іН?Е£?ЕІ:ЕЕЕЕН!в москві розпочато конференцію
МІЖ СРСР ТА МАНДЖУРІ6Ю

був шефом усіх федеральних 
військ у стейті, втік до болівій
ського кордону з 17 батальйо
ном пластунів.

!

ВІННІПЕҐСЬКА ПОЛІЦІЯ ПОБИЛА 
БЕЗРОБІТНИХ НА МЕЙН СТРІТІ

стейту Ба її я зі стейту Мінас виступами в Українській Дер- 
ПОРТО АЛЕГРІ"., Бразилія, Гераес і контролюють тепер усі жавпій Опері в Харкові.

Голинський приїхав до Аме- ’Офіційний кому- важні міста в південній Гіагії20 жовтня
„ рики, щоб познайомитися з 

американським музичним сві
том, а також він має виступати 
в американській опері.

МОСКВА. 13 жовтня 
решті розпочалася тут в субо
ту довго відкликана конферен
ція з представниками манджур- 
ського уряду. Генерал Чан Су- 
Ліян, губернатор Маїїджурії, 
зволікав девять місяців з цими 
переговорами, хоч його деле
гація сидить у Москві ще від 
місяця березня.

І Іа- рювані на конференції, і що з 
тої причини годі вважати її 
вдові їлиючою.

Л М. Карахаи, заступник на- 
родиіюго комісари закордон
них справ, промовляючи на від
критті конференції від імени 
радянського уряду, заявив без 
обніжків, то китайці надто 
довго зволікали з переговора
ми, які повинні були розпоча- 

I Іи- тиси ще 25 січня.

В понеділок по полудні без- в однім сторі. Одного безро- АРЕШТИ КОМУНІСТІВ 
робітні Вінніпегу мали великий бітного, А. Костюка, арештова- 
мітінг на Маркет Сквер і ви- но. Пого обвинувачується в 
слали делегацію з домагання- "нападі на полісмена підчас ни
ми до міського комітету доио- конування його
могн безробітним. Около чет- Ного обороною занялася Кана жовтня 
пертої години, після закінчен- дійська Робітнича Оборонча 
іія мітінгу, безробітні вийшли Ліга 
з Маркет Сквер на Мейн стріт,
несучи п.іякат з написом: “Хо- Минулої.суботи по полудні розгалужену комуністичну ор- ського Національного Котре- франції
чемо праці або хліба." Полі- кількасот безробітних пішли ганізацію. Поліція зробила cv Разом з ним арештовано |дОН;
цін негайно відібрала п.іякат і до помешкання лейборитсько- рейд на головну комуністичну кількох інших індійських на- Шванцарії французький уряд
пірнала його. го а.тдермена Блумберга, голо- кватиру. арештувала багато ціоналістичних провідників. Сплуе нові форти на кожнім

Коли юрба доходила до ву- вії міського комітету уліпшень. осіб та захопила велику скіль- включаючи секретаря бойко- кільо метрі. Будова має бути
лиц* І Іасифік, між безробітті- що завідує міськими роботами, кість літератури й летючок із тового комітету Керсондаса, закінчена до трох років
ми її поліцією прийшло до су- домагатися праці або хліба, закликом до страйків та де- редактора забороненого кон-
тнчки, підчас якої поліція по- Однак їм сказано, що Блумбер- монстра цій у Кншииеві й іи гресового бюлетину Гіарека та
била робітників палками, а та- га “нема дома." Безробітні рі- шііх містах Бесарабії. ■ секретаря "воєнної ради" Бугу.
кЛж дістали й деякі полісмени шили зачекати, поки не повер- „ . Уряд зажадав Сондів від пя-
від безробітних Підчас бійки не алдермен, але за тон час тьох друкарень у Бомбею, які
на хіднику вибито велику шибу [прибула поліція й розігнала їх ! В південній Бесарабії викрн друкували заборонені пісні. 

-----------------------------------------------------------_ і то комуністичні ячейки її аре
штовано багато робітників та 
селян за приналежність до Ко
муністичної Партії.

ПЕРЕВОДЯТЬ ДАЛЬШІ 
АРЕШТИ В ІНДІЇУ БЕСАРАБІЇ

ФРАНЦІЯ будує: форти на 
СХІДНІМ КОРДОНІ.

обовязків ) ЬУКАРЕШТ, Румунія, 13-го 
Офіційно оновіте- 

но, шо поліція викрила в Ки- 
шиневі, в Бесарабії, широко

БОМБЕЙ, Індія, 18 жовтня. 
Вчора рано арештовано Осма- 
на Собгані, який минулої се- Га-ІІАРИЖ, 17 жовтня 
редн був вибраний президен- зета “Матен" пише про укріп - 
том “воєнної ради" Все-індій- лювання східнього кордону 

На 200-ми.іевім кор- 
від Люксембургу до

МОСКВА. 14 жовтня 
ішучи про радянсько-китайську Він сказав, шо радянський 
конференцію, шо розпочалася \ряд, приступаючи теііер до 
тут в суботу, радянська преса переговорів, вимагає, щоб ви
ні дчеркує факт, що вступна ми відбувалися на основі ра- 
ііромойа голови китайської де- .інксько-китайської угоди, під- 
легації зовсім не торкалася |писаної в Хабаровську в грудні 
справ, щб мають бути обгово- : минулого року.ЗАКЛИКАЄ АМЕРИКУ ДО 

ВИЗНАННЯ СРСР.

ДАЛЬШІ АРЕШТУВАННЯ ЗА МНИМИИ ЗАМАХ 
НА ЖИТТЯ ПІЛСУДСЬНОГО

ПАРИЖ, 8-го жовтня. 
Джеймс Муні, заступник пре-1

-------------- ;зидента американської автомо-
БУДОВА БУДИНКІВ СИЛЬНО білевої корпорації Дженерал

Моторе, виголосив тут перед ВАРШАВА, І о жовтня. На [життя Лілсудського, про який 
членами американського авто- нриказ Пілсудського, поліція К чора^оповіщено, це вигадка 

ОТТАВА, Онт., 20 жовтня мобілевого клюбу промову, в арештувала ще пятьох соціялі-1 поліції. Соціялістична партія, 
[Домініяльне статистичне бюро якій закликав до визнання р»-!стичних провідників, яких об- каже її орган, не вважає, інди-

у підготовці за- [відуальний терор доцільними 
методами боротьби, хоч би він 
був «вернений і проти диктї-

НОВІ ВИБРИКИ ФІНЛЯНДСЬКИХ ФАШІСТІВ ЗМЕНШИЛАСЯ.
ГЕЛЬСІНГФОРС. Фпияпдія. 

15 жовтня
відношення до фашізму.

Міністср внутрішніх справ 
заявив, що Стальберга викра
ли фашісти. й прнказав розпо
чати пошукування за ним коло 
радянського кордону. Фінлянд
ська прикордонна сторожа 
знайшла автомобіль, у якім бу
ли Ста.іьберг та його жінка. їх 
везли до кордону СРСР

Тут викликало 
сснзацію зникнення бувшого 
фінляндського президента 
Стальберга га його жінки. 
Коло ік _ дому, з якого вони 
вийшли ранком 14 жовтня, ба
чили підозрілий автомобіль. 
Стильберг був відомий зі сво
го лібералізму й негативного

АРХИЕІ1ИСКОПА ДЕПОРТО
ВАНО ЗА ПРОПАГАНДУ. повідомляє, шо за перших де- донського Сдюзу Злученими винувачують

вять місяців ц. р. в 61 каналій- Державами Муні був недавно маху на життя диктатора. І Іо-
ТЕГЕРАН, Персія. 20 жовтня ських містах видано пермітів g £р^-р j в сво;й промові ска- передньо арештовано було
Перський уряд депорту вав ' на будову будинків вартості! 

за мниму пропаганду вірмен- [$123,844,439. Ця цифра є на буде великим успіхом." 
ського архиепнекопа Персії та одну третину менша від суми 
Індії, який є радянським під за той сам період часу мнну-

іншим, що “пятирічка вісьмох лідерів ГІПС під тим 
самим претекстом.

==є———9■——=?■ ВАРШАВА, 15 жовтня. Со- 
Товариші! Відновляйте ne- ціялістична газета "Роботнік"

редплвту на “Укр. Роб. Вісти"! каже, іцо плямований замах на

торазав між
Газета звертає увагу на те, 

що поліція арештувала кількох 
старих і нешкідливих нікому 
польських патріотівданим року

Sі

-ф щ-

Підчас експльозії в німецькій копальні загинуло В4 робітників

ф
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роду, не відпекуються вони й теперішньої боротьби українсько- ! 
титят\го народу, *оч боротьби в такій формі, я якій вона започат- 

•* кувалася в Галичині, комуністи не проповідували й не пропо- 
; еідмоть. Це знає жовтоблакить. Комуністи кажуть, що а ті» 

u м боротьбі е аж надто багато підозрілої провокації з боку са 
**" мої таки української буржуазії, яка вмисно дає привид поль 

ській шляхті знищити справжній визвольний рух на Західні "і І 
______ .'■'країні.

УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИUKRAINIAN LABOR NEWS
Fi.» m* тне W«
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ЗНИЖКУ ДАЮТЬ В ЛИСТОПАДІ ДЛЯ НОВИХ ЦІЛОРІЧНИХ ПЕРЕДПЛАТНИКІВ!Per 1“
ЛИСТОПАД — не місяць несення допомоги “Українським Робітничим Вісті 

приєднування для них нових передплатників.
Г, місяць

Telephone : 51 466

Бо кого ж нищать, над ким збиткуються польські карні 
загони в Галичині? - Над бідним українським селянством

Є ще тисячі українських робітників в Канаді, икі не передплачують І не читають “Укр. 
За- Роб. Вістей”. Навіть в нинішні тяжкі економічні часи дуже багато робітників витрячують cool 

гони поліцаїв та уланів приходять до українських сіл з того- тяжко запрацьовані центи на некорисні, а дуже часто й шкідливі їм річи. А Щоб передплати- 
еими списками, кого мають бити, над ким знущатися. Вони ти добру робітничу газету — шкодують чотири долари на рік — хоч нераз десять доларів роз- 
і;е нападають кого попало. Вони не чіпають багачів, у країн- пустять за кілька годин, а потім жалують, 
ськнх поміщиків, ані куркулів. Хіба вже випивши через міру, 
та починають бити усіх Але на початку вони виполюють усіх українських робітничо-фармерськнх організацій, рішили дати на місяць листопад знижку усім 
відмічених у визвольній боротьбі. Коли не спіймають того, новим цілорічним передплатникам “Українських Робітничих Вістей на один долар, 
хто їм потрібний, тоді бють родичів, знайомих. Коли погріб- “Укр. Роб. Вісти" коштують на рік $4.00. Аае кожний новий передплатник, що зов
ні їм додаткові списки, то приходять поліцаї до попа, склика ЖНть цілорічну передплату на “Укр. Роб. Вісти” а місяці листопаді цего року, діставатиме їх 
нгть багачів, інтелігенцію й кажуть їм складати списки небез- через цілий рік за ТРИ ДОЛАРИ!

І печних осіб і т. ін.
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Адреса:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Or. Mhiirt Art and MoOrtfor St, КористаЙте, товариші, з це! нагоди! Ставайте передплатниками “Українських Робіт

ничих Вістей"! Приєднуйте їм тисячі нових передплатників!
Памятайте! Знижка е тільки цілорічним передплатникам. Піврічним знижки немає.
Товариші, ми робимо це тільки тому, щоб дати нагоду тим, які ще не читають “Укр. 

Роб. Вістей", стати передплатниками — хоч це е втратою для Видавництва. Бо ви ж знаєте, 
що “Укр. Роб. Вісти” виходять три рази на тиждень по 6 сторін кожне число І подають най
новіші, найцікавіші і найправдивіше освітлені новинки з цілого світа.

Тож не тратьте неї нагоди! КористаЙте з неї, розповідайте про неї усім, щоб усі знали 
й ставали передплатниками “Українських Робітничих Вістей"!

Польська шляхта вжне тепер усіх сил, щоб виполоти з та 
лицьких сіл революційний елемент і в цім її ревно допомога 

'■ ють: Шептицький, Лсвицький, Макух, Ста.хів. Ганкевич і Ква 
синця, оті представники бльоку української буржуазії, які під 
писали від імеии своїх партій відозву до укріїнського народу 
про заперестання боротьби проти польської шляхти.

не відповідає.Редакція за оголої

ЯК МИ ПОВИННІ В ЦИХ СПРАВАХ 
РОЗБИРАТИСЯ. ПЕРШИЙ ЛИСТ ІЗ КАТОВАНОГО 

ФАШІСТАМИ УКР. СЕЛА.ЖОВТОБЛАКИТНІ ПИСАКИ П ВИЗВОЛЬНА БОРОТЬБА 
ТРУДЯЩИХ КИТАЮ. *v « УДАРОМ НА УДАР. щоб відтягти увагу від інших 

своїх злочинів її роти пролєта- 
ріяту."Комуністичний бандитизм в Китаю”, "комуністичні банди 

іи тероризують китайське населення . "червоні бандити ви- 
чи не читали ви такого в українські:!

Звірячі катування в угор
ських тюрмах Катування голо
дом. Кара на смерть 56,000 бор
ців за робітничо-селянську вла
ду в Китаї за останні 6 місяців 
катами Чан Кай-Ші цієї краси 
і гордощів капіталістичних ко- 
льонізаторів. Убивства робіт
ників у Німеччині поліцією, що 
нею керує соціял-демократія. 
Убивство робітників у Польщі. 
Кара на смерть героїчних пов- 

Розстріл групи шкідників, І ня посядуть своєю якістю най- станціє Індо-Китаю з благо- 
іцо намагались організувати ; видатніше місце. Правитимуть словлення французьких соці- 
голод в країні Рад. широкі ма- j за зразок мерзотності! і люд- ялістів Систематичні звірячі 
си трудящих зустріли з одно- ського маразму. вбивства наших югославських
етапним задоволенням. Суво- Дивні, однак, не ціллі шкід- товаришів все це події остан-

ників. вони відомі, а засоби, ніх місяців. Буржуазна преса 
що зр допомогою їх вони на- приділяє незрівняно більше 
магалися організувати голод, місця походженням політичних 

маси міста і села. Не можна без почуття бридоти дон-жуанів капіталізму, ніж 
читати ті місця із свідчень цим кровавим літописом кро- 
шкідників, що говорять про вавої боротьби. Коли ж їх 
засоби боротьби проти радян- агентів і наймитів нашукує кар- 
ської влади. Такий скажений на рука пролетаріату, тоді 
бандитизм зустрічається рідко пани буржуї находять в собі 
навіть в історії багатьох полі- досить лицемірного гніву, не- 
тичних злочинів буржуазії, вичерпаний запас Гуманізму", 
Шкідники пробували не тільки прірву “чоловіколюбства". 
не давати країні маса, але іі на Пролетаріат СРСР досі над- 
магалися отруювати трудящих то багато прощав своїм закля

тим ворогам. Але не може бу-

ШО ДІЄТЬСЯ НА УКРАЇНСЬКИХ СЕЛАХ,-В ГАЛИЧИНІ. Кілька тижнів тому назад в СРСР розстріляно 48 
контрреволюціомерів-шкідників. Усі вони бувші то офі
цери царської армії, то бувші поміщики або фабриканти. 
Залишившись під радянською владою, вони, ставши “льо- 
яльними", добилися ріжних посад в державних економіч
них трестах, вживали усіх можливостей, щоб голодом, 
саботажами, а то просто гнилими продуктами викликати 
обурення населення проти радянської влади. З приводу 
їх розстрілу московська “Правда" вмістила редакційну 
статтю, яку ннще ми передруковуємо.

мордували ці.тг місто" 
жовтоблакитній пресі в Канаді? Правда, що читали? Читали, Кого з читачів не тревожить зараз ця думка Кому ро

па не сверлить мізку? Кожному, хто має в старому краю рід
них, Знайомих, прошибає мізок ота думка: що там зараз ді
ється?

бо ті газети таке писали.
Ви не читали в тих газетах, як китайська буржуазна вла

да, влада генерала Чан Кай-Ші. отого наймита міжнароднії 
капіталістів, знущається над китайськими робітниками й се
лянами. як вона їх катує, як тисячам з них просто без ніяко-

Ні, ви

Але уже починають наспівати з Галичини листи. Віримо, 
шо невдозві й листи будуть конфіскуватися.

До нашої редакції приніс чоловік листа, що він його 
отримав цими днями від жінки з села Любіня Великого, пові
ту Городок-Ягелонський. Лист писаний 1 жовтня. Жінка пи
ше й боїться, бо на самому початку зазначує: “Пишу і не 
знаю, чи той лист дійде, все мені здається, що тепер будуть 
конфіскувати листи, бї> москалів (в часі війни) так не бояли
ся, як тепер бояться поляків".

Далі в листі жінка описує:

то сулу й слідства відрубує голови на вулицях 
про таке в тих газетах не читали, 
в такому дусі, що це не є нічого злого, що так і треба, що 
це робиться для встановлення "ладу й порядку".

А шо таке отой "лад і порядок"? Чи завдавали ви собі 
труду подумати над цим запитанням? Коли ні, то ось ми тут

міст.
А коли й читали, то читали

подамо вам пару прикладів
Жовтоб.такитна преса пише, що в Китаю червоні роблять^

білогвардійські шкідники, як, наприклад, ті , що їх н ганих, кого має брати. _Да всіх тобі тепер не опишу, бо сама обєднав навколо себе широкі
розстріляно за мерзотне діло, роблять р.жн, контрреволюційні ;(е добре не знаю 6о все робилося мин;лої ночі ' найгірше трудящі

фе карають, то цс червоний терор . били Гринька Шмагалу і Обрізу. Обрізу та*побили, що вже Присуд історії, що її не поща-
Чому жовтоблакить не напише, що радянська влада роз- ксьондз висповідав j доктор був та сказав, ш> виходу нема, стило і не пощастить поверну- 

стріляла чи посадила в тюрму таких то контрреволюш неріч Грнж>ко Шмагала просив щоб v него все забрали, щоб його ти назад ні білогвардійцям, ні 
для того, щоб встановити лад і порядок .-. А тому, що ні лов- спалили тільк|| щоб дали йому СПОкій. Билц по пятьдесять інтервентам, ні "ідейним" во- 
тоблакнть і ніхто з контрреволюціонерів не хоче, що в - буків а писок що тільки витримав Кошуля на Гринькові ці- рогам влади трудящих, вірним 
дянському Союзі був лад і. порядок. Друге, шо радянськ . • .jg скровав_1ена Сподні стягнули, положили на мокру даху Дьокаям світової буржуазії - 
ладу, який не дозволяє одиницям-грабіжникам, що їх нази- .. тдк ^ биди Стефана Цнпля j його ст>-дента, 1вана Лиго- шкідникам, 
ьаемо капіталістами та поміщиками, визискувати мільйони тру- ^ Петра м^ц^ого то вдома били. Обох синів Барана Глибоке обурення охопило 
дящнх, капіталісти і їх наймити не уважають ладом, але без- . Гринька Наварівського взяли були, але вони втік.іи до Львова, иими днями мільйонні маси 

Для них лад і порядок є той державний устрій, Багато втікло до ліса_ бо більше, як пятьдесять хлопів так трудящих. Нема ніякої фабри
ки, ніякого заводу, установи, 
що одностайно не вимагали б

свинства і їх за

ладдям
який позволяє одиницям чи цілим капіталістичним зграям, своєю продукцією"мали бити.яких називають компаніями, грабувати й визискувати не тіль
ки населення своїх країн, але й населення інших далеких 
близьких народів, що їх принято називати кольоніяльниии.

Шкідники організували ви- ти ніякої пощади оріанізато- 
робництво свідомо негідних, рам голоду, наймитам міжна- 
гнилих, небезпечних для жит- родньої реакції. Хай пани бур- 
тя споживачів консервів. За їх жуї й пани фашісти кричать 
завданням" консерви продуко- ПР° “червоний терор". Так, на 
на но з требіжу, губ, піднебін- спроби здійснити мерзотніший 
ного мяса, бруду з очних яблук, 3 мерзотних плинів боротьби

з соціялістичним наступом.
На вироби консервів вжива пролетаріат може й мусить 

ють хвору худобу. Шкідники відповідати тільки оловом, 
згубили сотні тисяч голів ху- хай це добре запамятають усі, 
доби, знищили величезну кіль- хто захоче їх наслідувати. Ви- 
кість овочів і всіма силами криття й розстріл шкідників, 
сприяли зривові весняної пути- безперечно є клясова перемога 
ни. При цьому, за основний пролетаріату, 
клич злочинців, що втратили Хай вороги СРСР знають, 
людську гідність, було: "НІЧО- ШО творці пятирічки зметуть І 
го, з'їдять товариші й це...
В серпні й це будуть просити 
та не стане... Ворон і білок 
непочатий край нагодуєм"...

Воронячим “мисом" хотіли 
ці “лицарі" голоду годувати 
героїчний пролєтаріят СРСР.
Але, невмолима рука пролетар
ської влади спала на їх голови.
Такі злочини гідні тільки не-

Як били, то так і казали: "маш політику і дом україн
ський". Так їх били у гмінськім домі

і Казали, що такий зойк ВІД Радянського уряду суворо, 
був і так люди просилися, то їм коцом голови завивали (щоб РозпР*ви над мерзотниками, 
не чути було крику). Люди ходять, як потроєні. 1110 задумали й здійснювали

Що то буде далі з того? Війт мусів дати два пацюки, риж. 
каву, цукор, все, що їм тільки забагнулося. Вівса ЗО корців то 
кожний мусів дати. А в таких, що їх мали позаписуваних, то 
забрали по кілька пар коней, там беруть все, що їм тільки по
добається. ! з них найгірше збиткуються. Забране • збіжжя 
молотили в Шмагала на молотарці цілу ніч. Г ринько Шмагала 
десь втік, то збиткуються із старого. Ключі від комори вони 
мають. Нині знов багатьох забрали: коваля Дзюбу, Скававка 
забрали за .сина Михайла, що сховався, а старого Стефана іі 
Анну Иаварівських забрали за енна Гринька, що також схо-

ЗАХІДНЯ УКРАЇНА — ЦЕ КОЛЬОНІЯ ПОЛЬЩІ.
нечуваний своєю мерзенністю 
і своїм злочинним замисломШляхетська Польща, завдяки міжнароднім капіталістич-

продажній політиці жовтоблакитних провідни-ііим хижакам
ьів, захопила Західню Україні. Захопила й визискує, як свою 
кольонію. І то не сама, .бо хоч вона називається шляхетською,

плин масових отруєнь, масових 
убивств трудящих. Робітники 
справедливо вбачають у цій 
зграї шкідників класових у- 
бивць, які не понехтували ні
якими засобами для того, щоб 
ударити пролетарську диктату
ру в спину. Це була в повно
му розумінні змова проти жит
тя мільйонів трудящих і, осо
бливо, дітей.

Ще і ще раз стверджуються 
безсмертні слова Леніна про 
те, що капіталізм воює проти 
пролетарської диктатури "при
ховано й відверто, мирно й по- 
військовому. кро ваво й без
кровно". Класові вороги про
летаріату не кинули зброї, не 
відмовились від боротьби. На 
кожній ділянці класові вороги 
пролетарської диктатури не об
межуються тим, щоб нашкоди
ти радянській владі вони бе
руть дальший приціл на ре
ставрацію капіталізму.

волосся, зубів

.о це тільки істощч^а латка, бо на ділі нинішня шляхта дове
ла Польщу до жебрацтва, до страшної нужди, зробила її у 
всьому залежною від французького, брнтійського й американ 

Отже не тільки шляхта, але й капіталісти зга-ського капіталу, 
даних країн висмоктують останні соки з українських селян і ро- 

Оте право на грабування бориславської «афти табітників вавсякарпатських лісів чужинецькими капіталістами польська шля
хта мусить обороняти збройною силою так само, як генерал 
Чан Кай-Ші в Китаю обороняє таке саме право чужинецькич 
капіталістів на визиск китайського народу..

І щож ми бачимо? Поки саботажі проти польських помі
щиків в Галичині були тільки поодинокими випадками, поки 
члени УВО десь там напали на листоноша та забрали пару ти
сяч бсзвартісних злотих, або підклали бомбу чи облили атрз 
ментом якийсь памятник, то "наші" патріоти називали це виз
вольною боротьбою, навіть протестували проти засудів чле
нів УВО і т. ін. Коли польська шляхта карала тих поодино
ких осіб, то жовтоблакитники називали це терором Навіть 
коли вже саботаж проти польської шляхти на Західній Україні 
прибрав масовий характер, то на початку жовтоблакить не зна 
ла, як орієнтуватися і ставала на боці цего рук». Аж поки 
не почула що Шептицький. Левицькин і ін. вже у Варшаві скла 
лають льокайські заяви перед міністрами Пілсудського. Тол 
кОегтоблакитні редактори в Канаді почали міняти фронт, по 
чалн репетувати, що тих повстань не треба, бо вони коштува
тимуть дорого, бо можна цю справу краще залагодити прав- 
ною дорогою через Лігу Націй, або просто покликати Велику 
Британію. Одним словом виступили відкрито проти бороть
би із шляхтою, а за угоду з нею.

Бачите. У цих нікчемників, як у вірнн\ наймитів ка-

Щ» то з того буде? Ніхто не знає, як довго воцн туг 
будуть. Так мстяться над нами поляки, іцо бють і плакати'н 
дають.

лиця землі тих. хто попробує 
зупинити велике будування со-

Усі хлопи повтікали в ліс. в селі залишилося хіба таке, що 
піц не варта. Хто лишився, той мусить йти коні чистити, а ті, 
що стоять на кватирях, то молока не хочуть, тільки мусиш їм 
кури, качки та гуси різати і носити горілку, тютюн, яйці, м:- 
сло. Хто свого немає, той мусить купувати і давати.

То не тільки в Любіню так роблять. То так по всіх се
лах. В Кернице то ще гірше били, а у нас. кажуть, то тільки 
гладять. Тепер від нас то мають їхати до Завидович. А в 
Мавковичах хлопи усі сидять в тростині на ставах".

шнлізму

ПОЛЬСЬКИЙ ФАШІЗМ ГОТУ
ЄТЬСЯ ДО "ВИБОРІВ".

Муштрування депутатів.
З розпорядження військово

го міністра в ряді місцевостей
щадної кари і трудящі нашої військові 
країни не без підстав цього ви- ли на повторний курс войсько- 

Це їх невід'ємне пра вого навчання ряд колишніх 
ви право оборони своїх заво депутатів сонму 
твань, свого існування, право "готування" до наступної 
захисту мільйонного життя, |борчої кампанії, 
що йому загрожувала залобі- 
гнута від ОДПУ небезпека.

начальники заклика

не один з перших листів, що описує, тільки першу ніч 
бешкетування фашістських дикунів на українському селі, що 
описує жінка, яка каже, що й сама ще усього не знає. .

А от кореспондент американської капіталістичної газети 
' Ню Иорк Гералд Трибкж" описує страхіття терору. Він пи
ше, шо села спльондровані, що карні експедиції накладають 
на села величезні контрибуції в грошах, збіжжю й худобі. Ка
тують населення, насилують українських жінок і дівчат в нечу
ваний мерзотний спосіб. Бють селян дротяними нагайками, 
буками. Досі арештовано понад 200.000 українців

Це є нібито
ви-

Підгонювані ибчуттям від
чаю. капіталістичні вишкрабки 
зняли прапор голоду. Ці живі 
мерці зруйнованого російсько
го капіталізму, поміщицького

У звязку з наступними вибо
рами, уряд усунув теперішньо
го лубенського воєводу, при
значивши на його місце одно
го з полковників генерального 
штабу.

Центро-ліва “опозиція" зов
сім притихла.-, ІІНСький "Ро- 
ботиік" і далі запевняє, що де
мократія “не зійде з шляху ле
гальної боротьби".

Проте, можна не сумніва
тись. що розстріл шкідників, 
тобто чергова перемога проле
тарської диктатури в черговій 
клясовій схватці, розвяже ша
лені язики буржуазної, « біло
гвардійської і соціял-фашіст- 
ської “громадськости" 
ще розгнузданіша і брудніша 
хвиля заляє шпальти капіталі
стичної преси. Вороги СРСР 
спробують нажити капітали на 
цьому самому власному злочи-

дворянства й царської бюро
кратії, що серед них найшли

Піталу, один фронт проти трудящих і їх визвольних змагань, * митрополит Шептицький далі в Ділі з 7-го жовтня собі місце "соціалістичні" при- 
оез ріжниці, чи то буде в Китаю чи на Західній Україні. То- заявляє, що загальне вражіння його з нарад з польськими мі- служники буржуазії— меншови- 
му то ми завжди вказували українським робітникам і фарме- ністрами добре, бо мені сказано, що надужиття будуть при- ки і есери, вжили наймерзотні- 
рам. що визвольний рух китайських трудящих мас, є нашим n**9**' а ПРИ ТІМ підкреслено, що експедиції є тільки засобом того і найпідлішого засобу 
визвольним рухом 1 його ми повинні боронити так само, як і 'к> прннинеиия підпалів, а не ЕІллю нищити українців та боро- боротьби з пролетаріатом

тнеш з українською культурою І культурними здобутками укра
їнського народу”.

Нова

Буржуазія завжди викори
стовувала голод для боротьби 

І Бачите, яка за своє панування. Проте, тре- 
польська шляхта добра! Вона не має за ціль нищити ні укра- ба сказати, що а історії коигр- 

Довідуєиосн. що Шептицький знову полетів літаком до їнців, ні української культури. Розстрілюючи українців, кагу революції, у спискові найтяж- 
Варшави й знову там переконує, що селянські бунти проті ючн українське населення, розбиваючи й закриваючи у країн- чих злочинів буржуазії проти

все це тільки покищо трудящих СРСР розкриті за-

визеольну боротьбу свого народу.

НАД КИМ ЗНУЩАЄТЬСЯ ПОЛЬСЬКА ШЛЯХТА И КОМУ 
ДОПОМАГАЮТЬ УКРАЇНСЬКІ ПАТРІОТИ.

І НА ВОЛИНІ ПАЛЯТЬ.

На Волині зареєстровано ряд 
підпалів поміщицьких маєтків. 
Польська влада 
підпали справа рук українців. 
Провадяться арешти.

От як потішає своїх вірних "князь церкви"

иі
Буржуазія спробує викори

стати заслужений присуд над 
думи шкідницького постачай-'контрреволюційною зграєю,

вважає, що
польської шляхти на Західній Україні є ділом комуністів. Ko ські культурні та освітні інституції 
муністи не відпекуються від визвольної боротьби ніякого на засоби, а не ціль. І Шептицький з цего радий.

(Є

/ї



КОМУНІСТИЧНА ПАРТІЯ ЗАХІДНЬОЇ 
УКРАЇНИ І ВИБОРИ ДО ПОЛЬ

СЬКОГО СОЙМУ.

МІЖНАРОДНІЙ РОБІТНИЧИЙ РУХ, ’

Ганебна .провокація УВО
пленум ЦК НІМЕЦЬКОЇ 

ОРГАНІЗАЦІЇ МОДР.
навіть деякі прихильники с> Просто на йоги дній» почуття викликає стаття в останньому числі *Укр. Голосу", 

надіслана, як він каже, з кругів УВО. Щось підлішого годі придумати: В тій статті УВО 
хвалиться, ідо "ТЕПЕР АКЦІЮ МАСОВИХ САБОТАЖІВ ПРИПИНЯЄМО", бо _ "НАША 
ЦІЛЬ ОСЯГНЕНА".

Прочитавши це, кожна чесна людина спитає: що це — насмішка над кровні де
сяток тисяч скатованих карними загонами українських селян, чи просто втіха від свідомо 
вчиненої провокації?

"Наша UUK осягнеиа: виконано моральне вражіиня так ніж хкримським загалом, ак і між ляхами й 
чужинцями, нанесемо ворогові великі моральні за матеріальні втрати, а в кінці боавнки виказали технічну 
справність, про но свідчить обставина, ясо за цілий час т репання акції ні одного з них не зловлено на 11 ре

нін.V демократичної парти, за- 
являють про свою готовість 

; свідчити на суді, що поліція 
І чинила з заздалегідь об мірко 

го : ваиим наміром і вмисно ви
дова МОДР"у тон Пік зазпа - і кликала кроваві сутички, що 
чив, що з І січня 1930 року в відбулися в неділю.
Німеччині загалом засуджено і "Іманіте"" лише:
5.000 робітників, з них і,2І*і 
перебувають \ вишині

На пленумі ЦК німецької ор 
гзнізаціі МОДР"у в доповіді) Із відозви КІ13У до здхідиьо-европейських та америкднських 

робітннків-емії рантів.про політичне становите

До рої і Товариші'
Робітники її селяне Захід- 

иьої України під проводом 
свого революційного авангар- 

Комуністичної Партії Зі- 
хідиьої Україну готуються *до 
великої і важної акції 
рів до польського еоіімх і се
нату, що призначено на місяць 
листопад цього року 
бирча акція буде могутнім бо 
новим змаганням між двом і 
основними зараз в Польщі си
лами (і на Західній Україні і : 
між фашізмом і соціял-фашіз- 
мом та комунізмом.

На грунті все ширшої і глиб-

го воза ті маси, що вже почали 
рватися до боротьби за снові 
владу. за диктатуру пролеті- 
рівту.

Український буржуазний та- 
бор під нестримним натиском 
революційно - ВИЗВОЛЬНОГО р> 
ху західиьо - українських мас, 
дедалі зміцнює свою клясоїн 
сполуку з польським фашії- 
мом. з його диктатурою. В су • 
частіх умовах українська бур
жуазія чим раз виразніше н 
активніше виступає як складо
ва частина загально-польсько
го фашистського табору в бо
ротьбі проти революційного 
руху з одного боку, В ПІДГО

ТОВЦІ війни проти Рад України 
з другого.

І (роти ціликутіного табору 
фашізму і соціял-фаиіізмх, 
проти польсько - української 
жидівської і всякої буржуазії 

антифяшістськиіі табор ро
бітників і селян цілої Польщі 
Західньої України і Західньої 
Ііілоруси мусить виступити є 
дишім, спаяним, зднсціїїліно- 
ваним фронтом під проводом 
комуністичної партії Кляса 
проти кляси! Антифаиіістськиїі 
табор проти фашістської дик
татури! Така постанова ви
борчої акції.

"Робітники, що відтепер 
розбираються в становищі. 

У звіті зазначено, що тдча. > зможуть протипоставити всім 
кампанії до МОДР'у вступило брудним маневрам свою зедіїа- 
60,(ХЮ нових членів, до того я місті,"навколо компартії, яка є

де
От за що то зараз катують українських селян польсько-фаиіістські карні загони, 

от за що ріками ллється селянська кров на українських землях! За “викликання мо
рального вражіиня", А НЕ ЗА ВИЗВІЛ УКРАЇНСЬКОГО ТРУДОВОГО НАРОДУ З КІГТІВ 
ПОЛЬСЬКОЇ ШЛЯХТИ, за "нанесення ворогові великої моральної та матеріальної втра
ти", А НЕ ЗА ЗНИЩЕННЯ ВОРОГА, а, нареіімі, просто за “технічну вправність боєви- 
ків”.

вибо
їні всій крани в ряді місць у єдина робітнича антикапіталі- 
творено нові організації стична партія, спроможна ne-" 
МОДР' х ; ремогти фашізм" Ця ви

ФАШІЗМ НАСТУПАЄ
ФАШИЗМ

ИАСТУПАЕТ

% Отже, “БАЖАНУ ЦІЛЬ ОСТАННІ САБОТАЖІ ВПОВНІ ОСЯГНУЛИ”, підкресли» 
УВО, а "ТОМУ АКЦІЮ МАСОВИХ САБОТАЖІВ ТЕПЕР ПРИПИНЯЄМО".

Провокаційна трагедія “визвольного руху" скінчилася. Від усього того, що те
пер діється й що буде діятися далі, УВО нмизає руки. Воно свою провокаційну роботу 
виконало. Воно дало привид польсько-шляхетським наїздникам розправитися з визволь
ним рухом українських трудящих мас, втопити той рух в крові українського селянства, а 
УВО сидітиме тепер з боку й дивитисьме на наслідки своєї провокаційної роботи.

Ні, драма революційної дії не скінчилася. Вона щойно починається. Це тільки її 
перша дія, Гї може започаткувало й УВО, але кінчати будуть вже не аматори від прово
кації але справжні дієві особи революції.

На Жаль, кожна революційна боротьба має своїх провокаторів. ІІролєтаріят Радян- 
сі кого Соиїзу памятае й вічно памятатиме Девяте січня 1905 року. Гапононшиною воно 
називається в революційному русі. Піп Глпон по наказу царської політичної поліції по
вів робітництво перед царську Зимову Палату з хрестами й образами, повів навмисне, 
щоб там на площі перед самокі царською палатою розстріляти його.

Але, помилився, коли думав, що цим осягне свою ціль, ціль здушений російської ре; 
волншії. Проллята на білому снігові червона робітнича кров зачервонила цілу працюючу 
царську Росію. Вона самого провокатора повісила на його власній сорочці, а потім пора
хувалася не тільки з тими, хто розстрілніваs робітників перед царською палатою, але й 
з тими, хто повів їх на той розстріл.

УВО також хвалиться, що воно виконаю свою роботу. Так, воно вже викоиалр й 
скінчило. Але помиляється воно, шо карні експедиції, знущаючись по звіреьки над тися
чами невинних селян, здушать визвольні змагання українського трудового народу. Ні, во
ни придушать, але не здушать. Українське селянство не забуде своєї проллятої крові не 
тільки польським фашістам, але й тим, хто спровокував ці карні експедиції, а сам га
небно втік з поли боні, й дивиться з боку на чорні діла своєї провокаційної роботи.

До цеї теми ми вершімося ще не раз, а зараз тільки скажемо: Остання робота УВО 
і її заява, це найчорніша пляма української буржуазії в історії визвольних змагань 
українського трудового народу.

А шої господарчої крізи » цілім 
Польщі та на Західній Україні, 
на грунті нечуваного зросту 
безробіття й злиднів мас, на 
грунті все гострішої політич
ної крізи цілої фашістської 
системи

\ і

могутньо ширить
ся та активізується револю 
цінний рух. Соціальний і наці
ональний рух мільйонів робіт
ників і селян Західньої Украї
ни переходять чим далі до ви
щих форм КЛАСОВОЇ боротьби, 
готуються до останнього і рі
шаючого бою за поваленин 
■фашістської диктатури і оку
пації, відірваний Західньої V- 
крнїни від Польщі тп прилу
чення її до Радянської У краї-

>
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ЦК КПЗУ від і меті робітнм- 
Західньої УкраїниРАЗДАВИИ ГАДИНУ 

ИОШННМ КаИТРИАСТУПЛЕНИЕМ 
ПРОЛЕТАРИАТА

ми КІВ і селян 
звертається до робітнпків-емі- 
гратнів Західньої Еврони, до 

брз-

Фашістська диктатура, все 
більше загрожена в свому іт- 
нуванні. вживає найрізкіших 
заходів подавлений і(ього рс 
волюційно - визвольного рух\ 
Вона іде шляхом шаленого то-

іх класових організацій з 
терським пролетарським 
кликом морально* і матеріяль- 
но допомогти революційному 
таборові Західньої України у 
виборчій акції. Потрібна перш 
за все політична моральна до
помога.

Роздавимо гадину могутнім контр-настуном гіролєтаріяту. — 
ІІлякат 1 малюнок видатного радянського художника Лені.

ЗА УТВОРЕННЯ БОНОВИХ 
АНТИФАШІСТСЬКИХ 

ОРГАНІЗАЦІЙ.

з.і

ЧЕХОСЛОВАЦЬКИЙ І1ІОЛЄ- ЗЛІТ ПРОТЕСТУ ПРОТИ ФЛ- rpvcn. 27 вересня в Цюрихі її або на 5(і,000 більше, ніж \ к.
ШІСТСЬКОІО ТЕРОРУ й 

РАЦІОНАЛІЗАЦІЇ.

pope, масових арештів, роз
стрілів. смертних вироків.

Але одних драконівських 
знущань і жандармських ре
пресій не вистарчає. Кров і му - 
ки арештованих, покалічених- 
І вбитих родять все НОВІ І нові 
сотні, тисячі революційних 
робітників МЄСТННКІН. Поріч 
терору фашізм практикує най
більше вирафінованих манев
рів та кличе собі на ратунок 

Із Атсн " повідомляють, ШО всі свої резерви. Розвязаніїч 
21 вересня в Каламаті (Поле- сон му та сенату і призначення 
нонес) поліція нібито викрила нових виборів є саме такий

ТАРІЯТ ВІТАЄ І1ЕРЕ- Ііазелі ;гакож відбулися вели- рссні минулого року. Крім то- 
' чезні демоне грації проти урн- го, в Австрії є 50,000 безробіт

них. які те не одержують до 
ііомогн, або позбавлені домо

МОГУ КІ1Н.
дового тероруУ ІІІафгавзені (Швайцарія)

німецького всупереч забороні іі над зви- УГОРСЬКА, КОМПАРТІЯ ЗА--
КЛИКАЄ/ДО ПОХОДУ НА 

БУДАПЕШТ.
В Будапешті та інших про

мислових центрах Угорщини
свою солідарність із німець- шістського терору. ! ської^компартії з закликом ор-

кою компартією іі вітав її по- Не зважаючи на великі за-, ram:,VBUTIi йершого .,иетопа. 
|ремогу на виборах до рай хета- тни поліції й війська, 12.000; да , „ 10Лні похили робітників

робітників організували де-,; безробітних на Бідапешт, а 
монстра цію. Виступили три 
комуністичні промовці, т 1 ІО.ІІ-

Антифаніістська спілка а! Після опублікування наспід- 
Берліні звернулася до всіх тру кін виборів до 
литих міста й села, заклик*!- рейхстагу, у багатьох районах чайним заходам поліції, від 
joint утворити бонові органі з і- Че.хословаччини відбулись ба- бувся величезний зліт на озна 
ції проти кривавого тероре 
фашістських банд.

ОБУРЕННЯ ПАРИЗЬКИХ ПРО 
ЛЄТАРІВ З ПРИВОДУ ФА- 

ІІІІСТСЬКОГО НАПАДУ.

Пролетарські квартали над-1 гу 
звичайно обурені з приводі 
ноліційно-фашістського напа
ду на кооперативі Бслвішуа.
Тисячі трудящих - приходить 
подивитися на руїни, що н

Але поруч моральної під
тримки потрібна й матеріалі,- * 
но-горшева допомога. Цен
тральний виборчий комітет 
проводить широку збіркові 
акцію на робітничоїселянськнй 
виборчий фонд. Допоможіть і 
ви своїми датками цій револю
ційній справі. Організуйте іа- 
раз же збіркову аьнікі як в 
найширшоме маштабі через 
ваші класові організації, через 
редакції робітничих газет. Ко
жен гріти зібраний вами беле 
знаком класової свідомості!. і 
солідарності!

/ф н ні [лі. іьніііі Комітет 
Комуністичної Партії 

■Чатії/нмї України.
СОНІЯЛ-ФаШІСТСЬКО-і Львів вжитті 1910 роні

могн, а також переведені до 
категорії "заасекурованих на 
випадок смерти". Загальне чи
сло безробітних у Австрії до
сягає 450,000 (з них 200,000 не- 
зареєстрованим.

гатолюдні робітничі мітінги. ке протесте проти масових 
На іїііх мітііігах чехословаць- звільнень робітників, капіталі- 
кий про.ієтаріят висловив стичної раціоналізації її фа- пістівки ігор

РОЗПРАВА ЗА ПОШИРЕННЯ 
АНТИІМПЕРІАЛІСТИЧНИХ 

ЛИСТІВОК.

також загальний страйк.
Поліція знову почала підси

лено переслідувати робітників, 
запідозрених в належності 
кампартії.

комуністичну організацію, яка скомплікованин і вирафінова- 
провадила роботу серед селян, ний маіїевр фашізму, що має 
Заарештовано 7 осіб. Підчас На меті відвернути увагу uni 
грусу в цратирі заарештовано- роких мас працюючого люду 
іо І Іотіріали нібито знайдено від крізи, від шукання єдиного 

450,000 БЕЗРОБІТНИХ архів та інший матеріал "про виходе з нестерпимого гніті і
У АВСТРІЇ. діяльність KOMiiagTii в Ііелопо- нужди в революційній бороті.

Число безробітних в Австрії, месі", V поліційііоме повідом- бі. Виборча акція повинна 
активістів-комуністін що одержують допомогу, все- і денні зазначається, що мають прикувати назад до фашіо 

І напередодні зльоте вчиненої редині вересня досягло 158.230] бути арешти. ського чи

цін не раз нападала на демон
странтів з киями. Заарешто- 

Праїькті військовий Трибу- ваноїбО робітників, 
вчинили оскаженілі поліпа: пал засудив до увнзненнн на В'їзд до ШафТацзена забО- 
ІІо всіх робітничих районах пить років молодого са.тдатз ронено, під загрозою ткірем- 
говорнть про обурення і на- Дюі, винуваченого •**"в розносного увизнення, а кордон з 
паду, який нагаду є "подвиги всюджениі антиімнеріялістнч-і Німеччиною закрито. У всіх 
чорносотенників. Багато про- них та комуністичних листівок місцевих 
лєтарів, дрібних торговців il у касариі

д

ІІАСАНТО ті Арізона, і те. що виїжджаю речно 
до Канади, і те, що я посивів Отже слухайте

І безпечніше всеж 
коли хочете

чимось ріжиим було те, що це і тому, що нема соціалістичної 
був перший тоді напад, де вби- контролі над капіталістичною 
то самого власника банку, бо продукцією, писали вони.

Коли б соціалістична пар- 
щонаїїбільше тій була запрошена до участи 

в уряді, вона з допомогою від- 
спочаткі Філа- даної соціалістичній ідеї армії 

робітників легко й краще, ніж 
І поліція справлялася б зі всяки- 

Життя перестало бути ми суспільними злочинами і 
безпечне. Піде людина не мо- забезпечила б усім громаДя- 
же бути певна його. Ми три 
маємо велетенські поліційну 
армію, платимо полісменам та безпеку.
агентам тайної поліції неначе Інші соціалістичні газети, з 
професорам високих шкіл

полісменів. Та бачитеCT1

ЗЛОЧИНЕЦЬ наочки, що та армія коли до 
чого и надається, то тільки до 
боротьби з безборонними ро
бітниками га їхніми дружина
ми й дітьми, або до боротьби 
і Соціалістичними летючками.

Поліція шукає грабіжників, 
які вкрали в Джерсона гроші 
та вбили його. Але ані одна 
буржуазна газета не згадає з 
кого награбии ті гроші Джер- 
сон та подібні йому. Ми при
гадуємо це американському 
суспільству: усі гроші награб- 
лені з поту й крони американ
ських робітників, IIW їх пово
леньки, але систематично, вби
вається виснажливою, понад 

писали

усе це звязане з голосною щось довідатися про стентову 
в свому часі справою вбивства нузницю. мої сиві коси й уте- 
Джерсона, банкира з Філадел- чу до Канади з одного боку, 
фії. Цю справу мусите хіба та про справі вбивства Джер

сона

як пригадуєте, у всіх інших на 
палах гинули 
тільки клерки, касієри 

У газетах
із шклянки і делфії, потім і цілої країни 

закипіло.

Новеля про американську справедливість

Цікавість річ небезпечна 
сказав Ьи.і Кравен, бувший 

надзірний центральної внзниці 
стенту Пенснлвеніи. а зараз 
фармер у стенті Арізона.

Небезпечна тому, продов- 
жував він, спльовуючи прожо
ваний тютюн, 
них може позбавити спокою, 
нераз і безпеки після задово
лення їхньої цікавости її вони

памятатн?чула навіть погрозу про роз
від, якщо не перестане бути за
надто цікавою

Дістали б належний одкош і 
ви. коли б не те, шо річн мої 
спаковані й відіслані на стацію, 
а спродаж фарми це-о саме ми 
запиваємо солодким

з другого 
1)11.1 потягнувПамятаємо, кивнув голо 

вою Ііетер Ірляндчик.
Це добре, що ви памята 

єтс, але я бачу, як Майк.т виря 
,чив очі і певен, що я причет- jсправа: у білий день під’їхало 
ний у чомусь до справи того до невеличкого банку Джерсо- 
вбнветва, • подібно іншим йя-

ночав оповідати
Справа Джерсона була, як 

знаєте, оттака звичайна собі
нам, без ріжниці нації, релігії 
та маєткового стані <^ііовну

иобушо зашкавле- на авто, з нього висіло двох 
зничим надзірним у вязннцях : елегантно вбраних панів, ці на- 
Злучених Держав; надзірним. ни подалися просто до кабіне- 
ркі організують банди злодіїв, ту Джерсона, де саме касіер ві- 
фалшивникїв, грабіжників і т ‘дібрав від Двіерсона привезену 
д. злосеред звільнених із вя- зі стейтового банку готівку в

джуючим до зради всіх таєм
ниць най жиє пуританська 

облудна прогібщія! на-
тих, лівих, не прогавили пресо- 

шо одначе робить поліція для вого піднесення і зі свого боку 
нашої охорони > запитаємо ми використали його. Писали во- 

Нічого. Вона -незугарна, лі- ни їло й глуз.інво
сумі двіста пятьдесять тисяч нива, темна поліція, якої куль-1 Ви не горлали так, коли їхню склу,' працею,

і для особи, що до j Зради ж із вашого боку що- Він гадає певне, що мене му- доларів. Перед кабінетом їх турна країна, подібна до Злу- вбивали клерків, пригадували вони колись ізнов
цікавість спрямовано, бо зі до тієї таємниці, яку я вам до- чить тепер сумління й я хочу спиняв клерк Ґ parr он, але во- чених Держав, не повинна три- вони

стану уявної її можливої небез- вірю, мене як це ви самі по- ; полекшнти тягар свого гріху нн самовільно відчинили двері
пеки може впровадити в стан бачите далі, нема чого боятися розповіддю вам про свою у до кабінету г впхнули до нього всі газети 
дійсної, як ОСЕ, у моїм випивку Це все так. і про більшість часть у тому вбивстві Це. зви зі собою теж і Граттона. Далі

готові клиїгти долю за те, що поем : тобто, що я ще тільки
пароденний громадянин Злуче-бу.тн цікаві

Небезпечна цікавість заці- них Держав зинць вязнів.
камених

треба було вбити аж Поліція розярилася Нона 
день-у-день кричали і банкира. щоб ви здрігну.тися. визначила велику нагороду за 

бо ви побачили, що вам ніяк спійманнн злочинців або хоч

неї
мати

-1Коли вона не вміє охоро- спокійно споживати свої зиски, за вістку про них. Нона роби 
ЄТдина по.текша д.ія тієї особи цього всього ми так наче зна- чайно. Майклева б|«ехня, і ко- присутні в банку почули стріли няти нашого життя, то най во що кожної хвилини створений іла безустанні лови в усіх ціло 
з задоволення цікавости заці- єно гречно завважили ми. лн б він спробу вав обстоюва і в тій же хвилині обидві ішла- на покаже, принаймні, шо вона ; і у триму ваний вашими еконо-

Не спиніться. До потяп ти за нею, або шо небідь
зрілих місцях, â.ie все було да

не хіба та, шо вокамених сникм вибігли з кабінету та по- ремне. І даремна теж була ви
вертка шефа поліційного бюра, 
що складав вину вбивства на

вміє помститися за злочин і мічними
на иолекшнть пригнітуючнй її ще добра пара годин і ви встиг- це натякати, то зобачить. що [чади стрілити навмання, щоб j знайде його винуватців Жа-на вас самих
тягар таємниці

про і відносинами лад чигає 
Але за місць то

го. щоб радикально вилікува
тися від усіх страшних небез
пек того ладу, тобто замінив
ши його ладом вижчим, доско
налішим і мудрішим, ніж ваш, 
ви тільки збільшуєте армію за
туманених вами бідняків, ви 
тресованнх для вашого захи-

ко.тн така є [мете задоволнти свою небез- мої м'язи ще не зовсім забули перестрашити всіх і ударемни-
.......—— -і про колишні боксові вправи. ти таким чином у сякий спротив

Отже сказати б коротенько: розпалився несподівано Вид. та гонитву.
Спокій, старий, спокій: я Це бу в отже звичайнісінький 

службу над- нічого не казав, примирливо собі гребінковий напад із се
рії багатьох інших. .Але була 

І раджу не говорити. С.ту- щось, що ріжнило його від ін- 
хатн завжди краще. Безпе- ших подібних нападів, і цим,

да#мо, шоб ті винуватці були
довіреної їй, або украденої печну цікавість знайдені та стали перед судом, 

репетували газети далі.
До ренеті цих газет пово

леньки та потиху приєдналися 
її газети, що ^подають себе за 
соціилістичні.

Такі випадки є можливі

комуністів, пояснюючи невдачі 
поліції славновідомою комуні
стичною законспіро винністю. 

(Далі буде. )

нею.
Дружина моя дістала від мс і те, що и покипів 

не за свою настирливу допит*- з неї викинули
лмвість чому я так раптово зірното еязниці, службу, треба завважив Майк.і
посивів і кинув вигідну службу вам знати, добре платну, і те, 
нждзірного вязйнці. Вона по що я опинився на фармі в стей

чи мене

Товариші! Відновляйте пе
редплату на “Укр. Роб. Вісти”!
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Передплата на “Українські Робітничі Вісти”
ДЛЯ КОЖНОГО НОВОГО ЦІЛОРІЧНОГО ПЕРЕДПЛАТНИКА ПЕРЕДПЛАТА В ЛИСТОПАД! ЗНИЖЕНА З 4-ОХ ДОЛАРІВ НА З ДОЛАРИ! КОРИСТАЙТЕ .3 НАГОДИ!

в листопаді знижена! !

т

МАЙНЕРІ ЗМИВАЮТЬ СВОЄЮ НРОВЮ ЗОЛОТО, ІЗДітиикн 0ТІ- «-«poMMem. ка ків, що.mUui в Канаді, ще- у гол»
auc nncUDAIOTL п па CATAUID чалшь по ри.гях. Один з них би влекшитп життя рідні, а туї — Дайте праці або хліба!
ППС ДиЬУЬАНЛ Ь ДЛп ЬАІАЧІВ .зараз таки покінчив «-воє жит їх вже немає. Насильний ви І Джан між ними. Кидає <%J

тя, друпій, що недавно приїхав зиск і прискорена праця лата уітно дружину, а самий спГ* 
Кірклеид ,їейк, Онт. ники і 4 гол. по оЛіді прийшли з краю, навіть доби не витри- ли їх в домовину ще передвчас гнить в ряди безробітних, орга

,'іия 9 жовтня нагла смерть до роботи там на зміну, пізніше мав, теж помер. Остались Ще но. візує їх до боротьби, вчить, по-
стрінула робітника в ,'Іейк ІІІо- побачили його діверку і почя при життю один словак ]юбіт Воно й так буде, доки .робіт ясню»; причину їхнього лиха, 
вер майні у Кірвленд Лейк. ли за ним шукати. ник і українець. І ті вже бо ники зорганізованою силою са " Інакше живе Майк. Па свої

Цей робітник збирав семпле одначе, ртюте робота в майні рипаються зі смертю. мі не усунуть тієї яееправедлп грошики зін відкрив різню і
з каміння на так званій стовпі, І ішла повним рухом Робітнії Отак доробились тут в країні вої капіталістеької системи ви-1 продає мясо. Добре йде биз 
щоб вишукати, де є більше зо кя у тім місці на стовпі митрі долара. Вдома виглядають жіп зиску трудящих. пес. Купив дорогу кару, жінка
лота. На тій стовпі є повно на І лили ше 8 дір в камені на т« ка й діти помочі від своїх бать '
валеного каміння, де його зі : місце, а другі («бітники поча

ли випускати з того шута ка 
мінь. Нараз з камінням пиле 
тіла маленька біГа і то(>бинка з 
каменем, що їх той («бітник 
мав зі еобою. Тоді вже лізна 
лиса, що нін є там і аж в lOsW 
год. вночі» внтягли зі шута ра
лом з камінням кавалки тіла це 
по нещасливця.

Той («бітник, з походження 
англієць, мав 28 («ків життя, працювати 
Оставив вдома жінку і 3 діточок одного українця, (цо представ- 
як також батька і брата, які ра ляв себе за свідомого формана 
злм з ним працювали в тій май одначе, в праці він нічим н«

відріжнявся від інших. Він ні 
Як відомо, компанія принц коли не впі.мнувся за робітни- 

еує вину («бітникові, бо су ками, ніколи не зажадав від 
перінтендеит цеї майни Джек компанії більше робітників до 

«■кількість тих ґа|«к каміння Конлен висловлювався, що він праці, а пінив цими робітника-
Коли цей («бітник, на ймен творив тому («бітникові, що ми, що були. Система спід an навколо паї

ия І «б Лікдігон, пертходйв че- там шут забльоковнний (йому п(«водилась так, як того бажа- 
[н<в ту стовпу, тоді там не було доб|м‘ тепер те говорити, бо по ла компанія, бо коли була зав 
нікого і він, не знаючи п|« те кінний («бітник нічого на це не дана якась («бота, наш формам 
нещасливе місце, став на саму ні дозветься і 
середину того шута. В той час 
камінь нараз завалився і цей не- 
щасливий робітник упав разом
і отим камінням аж на що vi «> нже, щоби усі ті («бітники г|«- иятьох мусіли виконати ту « «і щоб їв доносили на робітників
шута, де камінь його і приеи хи більше подумали над своїм му п|>аию. Отак нас компанія перед босами й самі не вислу
пав. Цей випадок стався в 11 життям й визискувачами їхньої забивала насильно надмірною тонувалися визискувачам зі

працею, а її гой час тисячі без- шкодою дія робітників. ___
В. V. (ЮбІТНІІХ п(«ХОДИЛИ деіїк в день

ВСТУПАЙТЕ В ЧЛЕНИ
1 найбільшої української робітничої запомогової органі

зації в Канаді, щоб разом з другими робітника
ми забезпечити себе на випадок недуги або 

каліцтва, а свою сімю, або тих кого 
удержуєте на випадок смерти.

ТАКОЮ ОРГАНІЗАЦІЄЮ, ЩО ДОПОМОЖЕ ВАМ Є:
Робітник вбралась в дорогі жовки і він 

ніяк не відчуває отого страшно-

НАС НАСИЛЬНО ЗАМУЧУВАЛИ В ПРАЦІ, А Ві^жї^ хв"^" 
ТОЙ ЧАС ТИСЯЧІ БЕЗРОБІТНИХ 

ШУКАЛИ РОБОТИ

РОБІТНИЧЕ- - - - - - - - -
- - - - ЗАП0М0Г0ВЕ- - - - -
- - - - - - - - -  ТОВАРИСТВО

еподу випускають шутамн і до
ставляють до млина, щоб добу
ти ІЗ него чисте :ЮЛОТ0. ІІІОДЯЯ 
на тій стовпі настріляють сві
жого каміння й так іде бе, пе
рерви.

Один з тих шуті в був заві 
гпенпй так, що з долили поверх 
50 фітів шут був норожнігй, а 
там усьой камінь полупаний ви
сів в повітрі й кожної хвилини 
міг упасти надми ну. Робітни
ки, які тягнули той камінь, че

#

кий капітал висунув і його на 
вулицю, бо він не видужав кой- 

І куртнції
ворс” та на вулицю пішла шу
кати життя. Вкрали йому на

дала нам примі (іу, а Майк опинився в рядах 
щення, де повно було б.ЮШИШ'. без(«бітннх. 
які відалися в наше бтрудже 
не тіло й ссали рештки к(к)ви. ти на. Привела на світ Джаио- 
чого не вспіла виссати компа ви сина, лежить хорт в ліжку, 
нія. Блощиці попадали навіть | Немає чим заплатите ренту, хо- 
в страву й ніяк від них було ві ру маму на вулицю викидають 
.зігнатись, вони були скрізь

Воно виплачує своїм членам у випадках хоробя або каліцтва: 
по трьох мкецах приналежности до організації по 7 доларів тижне
во череп жеевть тижнів в році; після одного року приналежности 
до оргвнЬапН по їв доларів І 50 центів через 10 тижнів в році.

Жоме хорей член не видужає за десять тижнів, то може ще 
дістати полов wry тої запомоги через додаткових пять тижнів.

На випадок смерти члена РЗТ виплачує його спадкоємцям: 
в першому році, по шістьох нісших приналежности до організації. 
100 доларів; в другому році 200 доларів; в третьому 300 доларів; 
в четвертому 4ЄЄ доларів; в вагому і дальших роках 500 доларів.

вкладка в РЗТ виносить І долар І місячна членська 
вкладка виносить тільки І долар для муеин, а 50 центів для жінок.

Жінки, як> платить половину вкладки, тоб-то 50 центів місячно, 
мають право до половиш запомоги та посмертного.

Робітниче Запомогов« Теариство має по цілій Канаді 114 ВІДДІ
ЛІВ, а в них ТИСЯЧІ ЧЛЕНІВ І ЧЛЕНКИНЬ.

За час свого існування, 
серпня ІМО рожу РЗТ вмела 
членам та 

РЗТ ку

Жінка взяла "ді

Вінніпег, Май. трекою, питаючи праці 
Колишній

Злидні й безробіття цього лі
та загнали й мене на секцію 

Ми мали фо|«мана
А дальше ще страшніша кар

Всту

реа пітекорення прані не мали 
часу спустити той камінь на до
лину, .інше пішли до другого 
ціута, щоб далі ібирати той 

. Кипінь, бо мусять дати визначну

з дитиною. Ніхто не мак; враз
Після («боти ми читали ро милосердя, ніхто не скривиться 

бітничу пресу, книжки, розпо навіть. Пузатий власник дому 
відали іі обговорювали про рт сміється з людського горя. Ma 
бітннчиіі рух, що розгортається 'ти плаче, благає, на дармо. Ви

гідно лише зле. кинули нещасну, хвору на ву 
що поміж нами був один до лицю. Страшна картина, 
носчик форменій, що зараз всі' За мною хтось заплакав, 
те доносив форманові, прт що Ка|ітина зворушила навіть най- 

I так компанія намагався виконати два рази ми («змовляли поміж собою твердіші серця. Та чи можна 
ніколи нічого не винна, але прт «корше й більше. В минулому Та таких темних .іюЧців є чи : хиба дивитись на цс і не пле
те, в яких умовинах («бітники («ці працхівало на тій секції 8 маю при усіх станках праці і кати? Не можна. А хиба ж 
працюють, то і не згадують. Ча«- робітників, цього («ку ми є. з ними т|іеба повести борттьбу. плач поможе і змінять положен

ня? Хиба наші сльози помо
жуть нашій незавидній долі? 
А вже-ж, що ні! І не плакати 
нам, а боротись треба. Хочбп 
ми всі плакали, хочбн ріки сліз 
пролили, цс нам не поможе. З 
нас будуть сміятись, як сміявся 
із сліз хворої мами, пузатий 
власник дому, багатій.

ні
від кінця ИЄ2 року до кінця місяця

своїм: $150,271.63 ЗАПОМОГИ 
ОСМЕРТНОІО.

ти» вже 
І $17342ДО П

близько Вінніпегу в Паркдейл ферму І ява прекрасні 
будинки ия приют для старих І на сиротинець ял* осиротілих робіт- 

I фермерських дітей. Приют І сиротинець вже відкрито ЗІ-ГО 
І$96 р. І до сиротинці вже прииято кількаиацхтаро дітейсерпня

РЗТ допомагає теж визвольній боротьбі трудящих ті культурно- 
освітній прані робітничих ті фермерських організацій і взагалі дбав 
про добро працюючих.

МІсжць жовтень е призначений на кампанію за новими членами 
і кожний робітник та робітниці матимуть змогу в місцевостях, де 
е наші відділи вступити до організації. Робітники та робітниці, які 
знаходяться в місцевостях, де ще немає відділу, можуть такий 

ти, юпко знайдеться не менше сім осіб, що бажають стати 
« РЗТ. Аиао в даній иісцевости нема сім осіб, щоб можна

заснува 
членами
заснувати відділ, те такі робітники можуть писати по блищі Інфор
мації, * їм стати членами, до Головного Заряду РЗТ на адресу:

WORKERS BENEVOLENT ASS’N
Cor. PRITCHARD AVE. di McGREOOR ST 

WINNIPEG

гол. пгред обідом і ніхто нічого пращ. • 
іі|іо ного но знан, аж коли робіт- і Сркшіінм'Н

MANITOBA

ВЖЕ НЕМАЛО Я ОБЇЗДИВ ПО КАНАДІ ВІДЗНАЧИЛИ МІЖНАРОДНІЙ ДЕНЬ 
РОБІТНИЧОЇ ПРЕСИ Новий удар завдала Джанови ДАЙ $18, А ДІСТАНЕШ РОБОТУ — ОТАК ВИМА- 

^‘ЇЇГб„Н“=:1 НЮЮТЬ ГРОШІ ВІД БЕЗРОБІТНИХ АГЕНТИ
Під намовою сестри покидає йо
го та йде шукати “геплі лавф”.
Джан не здержує її. лиш еииа, 
якого він так любив, хотів би ма
ти при тобі. Та довідується, ках праці, але іі поза ним 
що син не ЙОГО. ВІГІ Прибитий, мало зараз вештається-поміж 
безрадний. Та не надовго безртібтии.чи усяких гтагшткпх

Ленгаавн, Онт.
Вже немало я наїздився цего 

І«ку по Канаді, пошукуючи 
праці. Всюди, одначе, я почув 
одну ü ту саму відповідь: («бо
ти немає для вас. Отак в пере
їзді я прибув до Кінетоп, в Опте- 
ріо. Там я стрінув свого това
риша й питаиі його за [«ботою.
Нін порадив мені вдатися до бо
са. Я так і зробив. Бос дав 
and відповідь, що роботи немає 
для мене. І хоч представляв 
босові, ЩО я вже Т|>И дні нічого 
не їв, бо й нізащо купити, він 

, відповів мені, що порадити ме
ні не може. Мені допоміг мій 
товариш, позичив мені *2 і я 
пустився до міста, щоб хоч де
що перекусити. т

Подо|«зі я стрінув- чималий 
гурт («бітників словаків. Вони 
йшли з («боти від елевейтора.
Я доиідниі'я, що всі вони отри- 
мали ту («боту за Г|«ші, які один словак 
шпали своїм босам, до того ще ми їхали до праці і стали на І

" ЇВЕГІ талмуди ді. S'k!ph*^ .Sh.X “Бредлайна” на робітничій сцені в унр.
нутись. Н пішов на Генок, і ло нас. одна иуш-кара відчепи- 
там псріЧ'ііан у баке карі. Три лась, («бітники попадали на 
дні я ходив навколо отого Ген тайзи

ку, аж одного дня кликнув ме 
не бос, дав мий шуфлю й ска
зав йти до («боти. ІІортбіїв я 
один день, другий і бачу, («біт
ники і я все працюємо по 11 
годин, а бік- пише нам по 10 го родний день робітничої преси в 

Я її спитав робіт неділю, •> жовтня, концерт мітін 
ґом.'На цей коицерт-мітінґ при

Торолд, Онт.
Старанням місцевої Групи 

КІІК ми відсвяткували Міжнн

І ЮбІТНИКІВ І (ЮбІТНІІЦІї, щоби
жертвували на "Воркера”.

Слідуючими промовішми бу 
ли т.т. І. Бойчук і II. Путнік. 
Тов. і. Бойчук говорив також 
прт значіння робітничої преси, 
а тон. il. Путнік гонорин в хор 
иатській мові про визиск і тяж
кі умовини праці робітиицва і 
також про., труднощі, з якими 
мусить борттиея хорватська ро
бітнича пртса.

Слід замітити й це, що на кон 
Церт-мітінгу було більше («біт
ників тих, іцо не є членами ро
бітничих організацій і тому на 
цьому місці складаю їм сердеч
ну подяку за чисельну участь, 
а тих членів робітничих органі
зацій, що не були на концерті, 
запитаю:

— Де ви були того печера?
Ч.ієн КПИ

Содбори, Онт. Знаючись з компапійііихчі бо 
самії, усякими конгранторами, 
до яких він раз у раз доносить 
на «■відоміших («бітників .« жа 
даиням, щоб їх прогонили від 
и|>яці„.шой чорноратнпй аґент 
розгорнув зараз ще живіші1 
свою роботу. Кожному безрт 
бітному, що подасть йому 
певну «уму Грошей, оцей 
аґент наказує зараз вписувати 
ся до його чорної організації, 
там до решти ви матує гроті 
від такого бімртбітиого й вреш
ті ішзбуннєтм н його.

Безробітні, яких туї є чима
ло, повніші остерігатися таких 
агентів, ні- давати себе обман»' 
мати і не давати їм важко запри 
питаного цента. ІІчае масово 
ГО безробіття, яке маємо зараз, 
треба організованою силою до 
мага тгіі'Я прані або повного 
втриманим, а не купувати ту

Теперішнє безртбіття вико
ристовують не лише при станділі праці

ників, чи це овертайм, чи що 
Вони мені ВІДПОВІЛИ, ЩО Не Оу.іо поважне число робітників 
Чрацюють по 11 годин, а він пн ■ робітниць, які бажали noc.iv 
ше їм по Ні годин. Ирацк.ваи х»т» промовців і конце|.товоі 
я там два тижні й подався на програми. Промовцями б\.ін 
другий генок. слідуючі товариші: Бндрус -

Близько себе працдівалн (« організатор КІІК, II. Путнік, І 
Пра Бойчук.

Чи

Кидається знов між безртбіт агентів, які виманюють від без 
них, закликає їх в лави органі 
зації, бо лиш
силою можна поліпшити єною пже нео;шн б«‘:і|«бітний визбув

я своїх гртшей, наді.іюиі'ш пи

робітних останні центи, пріїббі 
організованою іи«ючи їм ніби то («боту, і Иак

бітники на .двох ґенках 
і повали на залізній дорозі. Всі

долю
Тов. Видруе у своїй довшій 

] і промові пояснив значіння («біт-
іайна. чи тих агентів праці.

І в нашій місцевості тез: *
А потім знов бред 

Під мурами міст і містечок А | 
мерики пять мільйонів бсз(«біт такий аГент в попівській рясі 
них стоїть в бред лайці. Вірні! Нін вже не одному робітникові 
собаки капіталу бережуть но 
рядку Цілини днями чекають доноси до компанії зістав прт 
на кусок хліба. Минають дні і гнаний від станка праці. Ли 
місяці, а хліба, ні праці немає, раз отой чорноратнпй аґент за 
Сюдн і Майк прибув, вненаже 
ний голодом, прибитий

нони так само працюють по 
годин, до роботи зїзджають мо- !ничої преси, а з осібна аш.іій- 
тортвнмн карами: одна вперед,1І ЬК0ГО робітничого часопису 
одна зі заду, а погтртдияі начі Воркера . *1 ясував також те 
пають пуш карів. На початку перішиє світове положення, про 
минулого місяця саме на тих безробіття, фаініетемшй терор, 
пушкарах зіетали покалічені вибори в Німеччині, про китай 
три українські і «бітники* н ■ ІЬКУ революцію і інше. На за 

Саме пополудні кінчений закликав товаришів

іавея в знаки, неодин На його

мамюєуяо себе безробітних І 
Дні пріГбПииоє їм підшукати роби 

« ліду немає по його підлій пра ту. Лвичаино, ні' задармо, а за 
ці скеба, по його грошах. Все 41*. Часом за дещо меншу « у 
загорнув від його великий капі бу обдурює беаробітних, забі 
та.і. Пять мільйонів безробітних раючи в них гроші, не пі.цііу 
чекають терпі'ливо, а коли від кавшн п|іаці.

нриіг»! в каїта.петичних «Ген
4.Г.К.РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ ГІН

крилися двері і в них показався 
пан, заявляючи, що хліба вже 
більше немає і не буде, безро
бітних охопив гнів і вони кида
ються, щоби виломити двері і 
вилляти свою лють.

важко покалічились. Вінніпег, Май.
Чимало клопоту мала сердеч

на мати із своїми двома дочка
ми. Молодша дочка удержува 
ла цілу родину своєю працею. 
Гірко жилося ній родині. Стар- I ша дочка ніколи не працювала, 
типі цілими днями в дзеркалі

прибитих, потоптаних. Він за
кликав їх до боротьби з насиль
ством, був провідником « ТраГі- 
ків і самий зазнав пераз тюртм- 
ного життя. Хотів найти дру- 
жину-товарпшку життя, яка 
вчасти ибмогла-б йому. Джа- 
іюм його звали.

1 оженився. Хоч і тут нема
ло клопоту було, та коли вій 
п(«изиавсн матері, що має г]«- 
ші, мати аж зраділа йому.

Перед очима нерегуваєшя 
картина за картиною. Вели 
Чезне без(юбіття охопило цілу 
Америку. Не працює і Джан. 
Гроші зашпаровані вичерпа 
лш-ь. Живі' в робітничім квар
талі величезного міста Ню Нор
ку. Бідна хатина, брудні сті
ни. гамір на вулиці — все тс не 
корнстно впливає на його дру
жину. Вона «-нариться часто з 
ним. що привів її сюди, дома 
гається хорошого життя, якого 
він, Джан, і «бітник, не венлі 
її дати. Попри вікна снуються 
як тінн виснажені безробітні. 
На хлібом шукають. Пять мі
льйонів їх хоче хліба. Пять мі 
аніоні в («зпуч.шво кричить,

РОБІТНИЧА ОРГАНІЗАЦІЯ ЛЕМНІВ R ЗРОСТАННІ••iiiiiiiimiiiiimmiimiimiimiiiiimmimiiimimiiimmiiiiiimiiimimmiiiimiiu
ІІ ВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР В ЕДМОНТОН, АЛТА. Торонто, Онт. ЦІЇ, щоб збільшити ||||КНИ |«

бІТИИЧОЇ І. ІЯСИЬ '
Нова-організація робі тни ків- 

лі'МКІв вж«' начиї .іяє 25 членів

І
Оцим подаємо до Відома всім членам і членкнням 

і наших організацій, які гуртуються при Укр. Роб. Домі, 
S а зокрема робітництву міста Едмонтону, шо відділ ЖІн- 
£ секції ТУРчрДім в Едмонтон, Алта., влаштовує

Па 12 вертсия відбувся в То 
В тім приходить Джан із еви- ; |юнт<> масовий мітіиґ («бітнш.їп 

єю дружшкгю, яка побачила
І

лемків, що ;іартз є обєднані в 
« і«ю помилку і верну.гась ло | робітничій організації лемків. 
НЬОГО. Він стримує ртзбурха Зібртзись вони, щоб СПІЛЬНО об- 
НИЙ ГНІН робітників, ПОЯСНЮЄ не говорити Пр0]«б.|еяу працю у 
П|ШВИЛЬНІЄТЬ їхньої бо(«тьби :

II число Те «; далі в .«(ни танні. 
На тому мітіш'у обрано новий 
заряд з 8 (юбі гаиків. і Ніс іі ми 
ПО.ІВЄЧО до відома усім («біт 
пикам іі мкам, щоб нони гу(«ту 
на-іись у свою («бітничу о|«ґані- 

МІ -T'0 lv‘ro ча,'У чимало ш-рт шцрт jj , тавали П членами, та
ТОВТШІ н ШКаДжа‘1* ” npSlU попівська, .,.„(,im,.,H силу бойового робіт

ти двері. Ми мусимо йти на Во.і організація, якої члени зі « шиїт
етріт до ситі газу і там домага цоном доноі или на («бітииків- 
тнсь хліба або прт ці, заїхгнорив ,смків до поліції, намагаючись 
до них Джан. усіма способами не допустити

Робітники ЗІ СПІВОМ “ІИТСр до зростання в силу лемків- 
иаціона.іу’\щлі.іи до « иті голу < ької |«бітиичої організації.

— Правдива картина говори
ли присутні, коли по скінченії (більше стає злиденнішим поло 
(«зходнлш ь до дому. Вона ма жения трудящих, їхні й так 
лює теперіщие життя не тільки скромні бажання капіталісти 
Америки, але цілого світу збувають нічим, масове без|«- 
Вказує, що тільки орган і.«ва «Тіття й посилений наступ капі 
мою боротьбою під п(«волом ро- -таліетнчжої класи на пранії 
бітничпх ПртНІДИИКІВ ЯИ««(Я'М|І іЮЧПХ, все те відкрило-ОЧІ робіт

никам-лемкам й вони т«-ж ста

« тояла і усякими приладдями 
своє лице прикрашувала й чи 
етил* нігті. М(»іяла (яіжеві мрії 
прт багатого, хо(«иіого жениха 

І попала. Не такий то вправ 
ді хороший, але грошенят 
тртхн було в його. В різни пра 
цював то бувало й ковбасу при 
несе, для старої матерн Ла 
скеба завсігдн він був перший 
От і коштом своїх тонаришіи. 

S вія пришпарував грошенят, які 
І він над життя любив. Банко- 

гариі гімн ручної І фабричної роботи. Крім цього, а = к>)„ книжко„ т,„ш,ти,-н лавІ.іг 
четвер від годним 8.30 печерок буде пригравати до- ~ 
бірна музцра-орхестра. Вступ у четвер від години 7-ої 
печерок по 35ц. На ці вступні тнкети не тільки кожна _ 
буде гарно забавитися, але також виграти гарні річи, = лодшій дочці. Впртвді і хоро- 
ЯКІ члеинииі відділу Жіисекції приготовляють, щоби І ший і розумний хлопець аа.110-

іїився в ній. ао Г]«шевят він не 
мав. Не своїм життям вів зай

В ЧЕТВЕР І ПЯТНИЦЮ, ЗО І 31 ЖОВТНЯ
В УКР. РОБ. ДОМІ, 10628—96 ВУЛ.І СВОЇМ товаристві Іі повести П 

знов К.1НЧ** органьіойано домні и* ■ живіша в м&йбутяііому 
тигь кращого життяВЕЛИЧАВИЙ БАЗАР

Просимо всіх узяти якнайактнаиіиіу участь в цьому 
базарі Й прийти з поміччю, як моральною, так І мате
ріальною. Ввесь прихід з цього базару призначений 
на пілдермску Уцр. Роб. ДІточої Школи й діточої бібді- 

. Тому просимо всіх товаришок І товаришів щиро 
віднестися до цьої так важної справи.

На базарі можна буже дістати по таншій ціні рімені

ництва
■ і Руського Робітничого

К.тбу.

ПРИСИЛАЙТЕ стару 
АДРЕСУ.

Коаи переїздите з одної мБ 
cue пости до другої або 
снтеся з одного ЯОМІ 
другого, то ж забудьте

З КОЖНИМ дмем все більші' іі
5 ли Мяйк.
І Не така доля судилась aro

se

всі оудм а них вдоволені.
То ж просимо не забувати за ці дні: ЧЕТВЕР і ПЯТ- 

НИЦЯ, ЗО-го І ЗІ-го ЖОВТНЯ 1930 р. Прмхоаіть чи
сленно. Всіх радо вітаємо.

домити зараз 
цію, аби зміняла Вошу адресу.
Іірм цім не вистарчатьІ мався, а дивився на своїх това 

_ (іншів, на кожнім кроці виш 
g « куваішх багатіями, понижених

«•обі КртЩІ' життя тільки мову, але коте 
но подати і стару Вашу

Ьазаровий Комітет.
Cm мит. і«ггь в лави іюбітничої ожи нні w



Кабареегького. з» якнйі ь ча< ми 
біЧНЛН ВЖе В ППЛМЮКІП Ші‘И 
терунковій коміції як польсько 
іо капітан» панської армії. Я- 
КІІЙСЬ час він повнив службу в 
польській армії як охотник, а 
tapa.) він проміняв капіташ тво

___ _р НИ НН Ш і цц ПОЛІВгТВО І IMHIVti В ОДНОМУ V*
НА ФРОНТІ КРИВАВИЛОСЬ РЯДОВЕ СТРІЛЕ-'*> * ™ юго K|wjHvbK„llv,4..li ус„тій п,

ЦТВО, А КОРПУСНИМИ УГА БАЛЮВА- °В°П) кояаиня w°
ЛИСЬ З ПОПІВНАМИ

ЛИСТ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИСічові Стрільці дають відповідь старшин
ському корпусові У.Г.А.

дом, насильно лабірав селян 
іькнх хлопців як капітан у 
польську армії*, а «раз гро- 
мнть українських селян ,) цер
ковної іцкнювіаннці. готовий 
IHOB кожної хвилини проміняти 
реверенду на муядір польської 
армії.

Оце й дорога офіцерні лі стар
шинського корпусу УГА.

Н. Ко/ібін, ст/гі.іець УГ'А.

Товаришка Ф. Тимчеикп на-, колгосп підсилиться it на на 
Зіслала зо редакції “УPB" лп 1 .-туНний рік буде вже значно 
ста від свого племінника і На і сильніший. Ми намагаймось ви- 
дянського Ссачу і побажанняv ! конати план, що визначенні! 
подати дещо на сторінках на і їла на»' пятнліткоаі. 
шої газети Поминаючи усі |*о , ;іара-і в нас творять великі 
динні справи, ми подаємо піка ; колективні і радянські великі 
ніші місця загального характе |господарства. Деякі а них вже

мають по 300 тракторів і >0 
"Погода в наї- і: «цт і гарна. ! комбайнів.^ В ній- на стоку під 

(Х-облнво тепер, вчас збору і Нільською станцією і- також ра ^ 
збіжжя. іібіжжя в цьому році ; .іянеьке колвкпівве господар- 
«іюднло н нас дуже до6|>е, таї. етео, в якому зараз ЗО тракте 
що видає 150 пудів на І гектар і рів прай»»:, мають ідниі корім 
і два іі дві третих акра і. Хлі Дійних і спеці я.іьний завод по 

кидали для його ш кожним ра доМ v усипані вже усі збор ! молочному хазяйстві.”, 
дам по дата|юви найменше, а 
не по 5 ЧИ 10 центів, ЯК ЦС роби 
ли досі.

Чи послухають вірні свого 
спншеного попа, не знаю. Га
даю, одначе, що оті попівські 
овечки поволі стають розумніша
ти й дають вже поиенше попам, aimiimimimmiimiiiimmimiiimimiiiimmiiimiiiiimiiimimimiimiiiiiiimi;

І «линеш усіх трудящих Вінніпегу прийти ідо і

а 1 «Ш М ДО »• ИЬ дош.
вони будуть лютувати. 1 бу- S _ „ _ , .. . , . 5Зараз на Далекому Сході в Китаю йдуть завзяті бої. з

з Китайські трудящі й їхня Червона армія наступають 5 
S збройною силою на позиції світового капіталу. В 6а- з 
з гатьох провінціях Китаю вже правлять червоні робітнн- і 
І чо-селянські ради. Імперіялісти світу збірають усі свої =
І сили й посилають їх на азійський південний Схід, щоб з 
Е рятувати свої загрожені позиції в Китаю.

личині. Колись громив україн
ських селян наганом й прикла-груддії своєю молодечою стави 

я мужній опір білоїW.IM-ЬКІЇІ 
навалі, а гадко від чорних зрад 
лявіїх дій старшинського кор 

Розлейл, Алта. яути свої двбра, або так пере-1 пусу УГА. що на тилах воєнно 
Я, бувший стрілець УГА від везтися, офіцери зараз дана. її і го Фронту граби-Ш, гуляли й по

1615 |кжу. Про ті чаги, як йому сторожу прябічну h дикунськії розправлялись і тру
стрільці муеіли воїжати за Ав стрільців, що мала охороняти {дяшими ^їахідньої України. Ро- j 
Ирію не буду розказувати, а пана.
пригадаю дещо з часів визволь Одного pa.iv я стояв яа варті, дапго 
мої бо|нпіЛи в іній й 19 МИ )ю на станції змлізинчій у Стрию й лецтва УГА й українських се І лицю, бо вже мені надокучило 
кях Я саме був в Стрию, як побачив, як зі Львова напікала ляп та робітників. сидіти we в хаті у без|юбіттю.
там еталн набіраш до армії панщірка зі еко|юі’трілами. Не | коли зараз оті самі- корпу Пду й чую балачку католиків
УГА, щоб ударити наї моль ви прибула з фронту. На пан синки, що вештаються подеку : <Гж собою. Говорили за свого
еькнй фріиц. Тоді на станції в j церці було кілька стрільців і ди в Канаді, намагаються «на попа. Один з них став [ю-тові- 
Стрию й по магазинах було пов офіцер Кос—ка. Підходить хо нутн рядових стрільців до уся дати про те. як піп ганьбив їх 
но припасів поживи, усе тс стоя мене офіцер Кос—ка і запитує,) ких січкі^иіиііьких громад, то неділею в церкві за те, що вони 
до під ва(гтою, нікому неможна чи багато є офіцерів в місті. >1» рядове стрілецтво повинно дати дають лише йому по і 
було взяти нічого відтам, лише так j відповів, що багато іі не мужннй відбій отим на мага в гін, а це замало, 
самі офіцери могли собі иабіра дять панські та попівські повії нам усяких атаманів та їхніх У своїй п|юповіді піп назвав 
ти усього добра. попід руки по вулицях міста чурів іііграз зновити папську1 своїх вірних неотесаними бру-

Одвого рмьіу офіцер Вбив вля-1 Оцей офіцер наказав мені по- Україну і 1 !И 8 й 1619 років. ; самії, бо вони ne знають, шо по
синю рукою одного рядового кинути службу і йти з нцм. Ми Ми підемо у бій за визволення новії немає з чого вижити. Піп 
стрільця за те, що той пішов у забрали скоростріли й вируши-і Західиьсї України з-під біле зажадав від вірних, щоб вони 
магазин. Вчас мобілізувавня в ля в місто. Обставили віден поліського фашістського ярма 
Орию можна було « тати вдо ську кавярпю екорлетрілями і і та з У НДО-радикальїшх лабет. І 
ма исо.дному, хто лшііс заплатив тієї каварні ми вивели 140 офі Вже корпуенпкам УГА, що 
офіЦе[шм, або й ігіслав до них церів-дезертирів. які повтікали | чимало і їх впедугонуються
на “пс|«товори" свою Сестру ) з ф]юнту й пішли напинати свої міжнароднім імперіалістам не 
так що ті собою відкупляли груди до спашених попитів, лається рядове стрілецтво по
братів від ф|юнту. А бідні се Та не лише в тій одній каварні іаати на війну за панську У-
ляііські хлопці в той час настав товпились офіцери - дезертири, країну, як в минулому. • Ми
ЛЯДИ свої і рули на штики во усі каварні та киайпи були ни-. воюватимемо нарівні проти
|южі під Львовом. ми сповнені н той час, як рядо- ) польських, єврейських панів

Коли ми відходити на фронт вс стрілецтво кривавилось на гак само, як і проти у країн- гІ,амп виступали май лоліиоин
іі|ютіі іиляхетеькях наїзди яків, фронті. ських та інших. і ерхестра з деякими м\ зичними
ми мали наказ від наших офі Описувати все тс стає страт В. І. стрі.іець УГЛ. творами й вшЛшала їх добре.
церів знущатися і грабити на 1 —--------------------------------------------------- *'ак само сольо-епів теж Добре
еелеяня -із найиеяшій емір виконано,
казали нам платити смертю. А 
головно, ми мали шбсаз знуща
тися над польським і єврей
ським населенням, звичайно, 
бідними людьми.

На ф|юнті ми не бачили офі- 
церін, вони втікали ніччкі під 
нас, а на своє місце визначува
ли рядових стрільців. Вчас 
боїв на ф|*)нті стрільці страшне 
голодували, муеіли по полю 
іиукатіг собі бараболь качанів А 
капусти, буряків і тим гасили 
спрагу голоду. А в той час офі
церня УГА поза фронтом бен
кетувала з попівнами, возила їх 
на фірах. Ота сама офіцерня 
наказувала нам знущатися над 
польським, вврейським і укра
їнським селянином і робітни
ком, а самі вони жилії дуже в 
близькім приятельстві .1 поль 
ськнми поміщиками й навіть 
заставляли стрільців охороняти 
панські маєтки, а то й самих па 
нів перед іншими стрільцями.
Хотів поміщик поїхати й осли-

РУ

ЄГОМОСЦЬ НАЗВАВ СВОЇХ ВІРНИХ 
“НЕОТЕСАНИМИ БРУСАМИ”

Содбори, Онт.
Вийшов я одного вечора на ву-

КЯ 1918 й 1919 « тануть На ; 
в памятй самого стрі ні місця а ипки, а й молотити 

є ще багато. Я самий так само Івш* Пушки/но.

вже три тижні працюю при мо 
лоченні збіжжя. Праця в нас Товариші! Відновляйте пе
ня колективному господарстві редплату на “Українські Ро-
пожвамсна. В цьому році пані ; бітничі Вісти”!

10 WH-

дуть...
Робітник.

НА ВИСТАВЦІ КОМСОМОЛУ У ВІННІПЕГУ
іІ ЗА ЩО Ж ЙДУТЬ БОЇ В КИТАЮВінніпег, Ман.

Я був на концерт-виетаві, що 
І устроюнав комсомол", на і жов- 

II першій половині про

непідготованість до вистави. В 
місцях, де треба було заховати 
більше рішучості й серіоаності, 
там с.тідно було сміх. Демон 
стрітій так само випала невмі
ло. По сцені чомусь-то усі бі
гали з прапорами червоними, 
співали революційні пісні, одна
че у тих виступах так видно 
було якийсь нелад і безпорядок.

• іатс в другій половині пред- На майбутнє .треба, щоб мо = PDQTUVDAUUQ ТРГТПЇ PIUUUIII UUD
став-іеиия випало не так, як мір .иідіяп-й драиатчинії гурток = VDfi І ri J иНППП I ГС I UI ГІ лПгІЦІ J ПГ.
іюгинні вимагати від нашої мє- взявся краще за вивчення й піл і РОБ ДОМУ В ТОРОНТО*

готовку песи, ,і не збував га неї 1 "
легковажив тієї праці. =

Іван Олещук.

І One й тема докладу тов. Т. КОЬЗЕЯ на цю пятнии*', =
24 жовтня, в 9 годині вечером. Усі трудящі, шо тара і Е 
перебувають у Вінніпегу, повинні доконче прибути на І » 
ией вечер до Укр. Роб. Дому. Треба ж по інайомитися S 

s з отими великими боями і змаганнями китайського про- =
Освітком. 5

тни.

летаріяту за Радянський Китай.
=

амніїїіттіїїііііііііііішіііітішітіміііііітіішіішііііштіїїііііиіііііімніїїі'ц
ІОТАКИЙ ШЛЯХ МАЛОЩО НЕ ВСІХ КОРПУСНИ- 

КІВ УКРАЇНСЬКОЇ ГАЛИЦЬКОЇ АРМІЇ
_____  .тоді. Представлення вигляда-
австрийеький ф|и)нг. Псе т>- 10 на якусь гру дітей на сцені 

завіряючи У представ.чення. Видно було
Торонто, Онт.

Я знаю старшипу УГА, що 
походив зі села Прасовець, по
віту зборівськоїхі. Ймення о- 
того поручника було Каба[юн- 
ськнй. Він був на той час ко
мендантом міліції в Зборові. 
Ота'міліція повни, m службу ин 
стані! М.іинівці, де чимало ио- 
и.ю військового майна по розпа
ді Австрії. Я російського фрон
ту поверта.іо чимало війська, і 
усіх тих повертаючих галчаті я 
на етапнії |<озлб|юювалн іі обди
рали зі шматя по наказу того 
САМОГО корпус пика.

Усе те складино у магазин, а 
згаданий поручник все те спро
давав єврейським лихварям, 
завіряючи собі гроші зі спрода
них річей. В Поморянах « та- 
л«'ь тіюхи возів та кілька пар 
полів, що були призначені на

І ІСТАРАННЯМ ВСІХ УКРАЇНСЬКИХ РОЬІТНИЧИХ 
ОРІ АНІЗАЦІИ В ТОРОНТО

спродав поручник,
ЗНОВ усі Гроші.

Він зате й був великим натрі- ! і
ЖЕРТВИ НА СПЛАТУ ДОВГУ УНР. РОБІТНИЧОГО І 

ДОМУ R РІДЖАЙНІ
----- відбудеться —

отом, як. зрештою, малошо Не 
всі корпусники УГА. Ходин 
усе з нагайкою в одній, a ,t ре І 
Вольвером у другій руці. 
Отрільні й ееляне добре його і 
■ниють з тих часів. Не один ЙІ 
ПО СЬОІ ОДЯЯ ще НОСИТЬ сліди йо-

!і
Ік і
І З НАГОДИ ТРЕТОГ РІЧНИЦІ УКР. РОЬ. ДОМУ 

в такому порядку:
ічук, II. Лапчук, М. Корніцька, І. Цим S 

балісіий, В. Стокс, Н Дами ляк, Б ш, 3 
II. Мамчур, В. Шмакш (Фоліе-т, Онт ),
М. КопаКськмЙ, М. Федик.

Павли* $.'і; по %2 11. Ґілевич, Фрей- і- 
іовик, І. Саламанчук, її. Ііавлюк, О 2 
Савчук; w

по $1: С II. Ґілевич, І уд Вил, М. З 
Г нусь, Н. Ковтка, Е. Соломок, І. Мар 2 
чук. В. ІІОНИЧ, Ф. Кенлій, Ф. ЛІТПІНО І 5 

пич, Симпатин, М. Задоровський, Н 5 
Рудно, Д. Сорокам, II. Яремовнч. ” 

по 50 ц.: Н. Іванов, II. Мазуряк, Т. 
Циганчук, H. Н.; по 25 ц. : IT. Ґілевич, 
Гордейчук, H. H.; H. Н. 5-й.

Л скляр у вали слідуючі г.т.:
Мо $25: М. ІІохна. II. ґоменюк; М і g 

Копайсь кий $20; по $-10: Я. Дубни, M j ^ 
Войтко; С. Іваскж $.5; по Турман. § 
Орел; Павлик $2.

Всім жертводавцям висказую щир> е

Ріджійна, Саск. > !ііНите подаємо імена жертводавців, 
які зложили свої лети на сплату дов- 

ТО нагайки. На фронті ЙОГО не 11 > Укр. Роб. Дому ■ Ріяжайні » день 
бачив ніхто.

і В СУБОТУ, 25-ГО ЖОВТНЯ 1930 РОКУ і
=

буде поставлена прекрасна драма M. 11. Сіарицького, п.н. ІПоГО фронт буй святкування першої річниці 28 вересня 
1930 р. Хотяй цей рік дуже тяжкий, 
)дначе, свідомі робіїннки широ від

гукнулися і помогли зІсунути бодай 
Тії ПОВОЛІ проминули роки ! частину тої колоди, яка тяжить н.і 

Ганебної зради корпусників. і вашМ інституції і гальмує нашу освіт- 
нку нони поповнили на самому ию працю, 
стрілецтві й .українських тру- 
дяниїх масах. Паї тали часи 
польської шляхетської окупа
ції. Нашого пана поручника 
зі стаїншінського корпусу УГА.

і івтилі. зла.ісіеа під вибуху шрап
нелі» та свисту скороетрілів. ТАРАС БУЛЬБА Іі

І В НЕДІЛЮ, 26-ГО ЖОВТНЯ 1930 РОКУ |Жертви зложили слідхючі т.т
ІПо $50: Т. Су сяк, 1. Лапчук; по $25. 

М. ґнаткік, М. Савчин, Відділ РЗТ, Н. 
Стефаник, А. Стояк; по $20: Відділ 
Жінсекції, Коноф ; по $15: В. Стефкж, 
Відділ CM;

по $10: II. Сорохан, М. Стефаник, Н 
ґоненко, І. Стельмах, П. Лісовик, І 
Антошків, М. Сусяк, L Скорнк. Д. Т.;

по $^: Ф. Єсесь, Н. Мазуряк, О. Мав- 
лов, Ю. Вашук, А. Ннколяк, А. Лап-

= І----- буде влаштовано-------
І СВЯТОЧНИЙ КОНЦЕРТ І

В концерті візьмуть участь всі мистецькі сили наших = 
організацій. Між іншим буде масовий загальний виступ 5 
всіх мистецьких сил нараз (хор, мандолінона орхсстра, 5 

Е дута орхестра, жіночий хор, спортова організація).

Робітники й робітниці! Візьміть масову участь в Е 
цьому святкуванні та докажіть своєю солідарністю, шо Е 

_ Укр. Роб. Дім е для вас тією крілостю, де набіраеться § 
Е сили й гарту у важких класових боях.
ЙІІІІІІІІІШІШШІІІІІШІІІІІШІІІІІІІІІІІІІІІНШІИШІІШІШІІІІІІШІШІШІНІШІІШІІІП

5

РАДЯНСЬКА ФІЛЬМА “МИКОЛА ДЖЕРГ m нарис ьку подяку.
М. Санчин, секретар.БУДЕ ВИСВІТЛЮВАТИСЯ В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ В СУБОТУ, 

25 ЖОВТНЯ, Ц. Р, ВІД ГОДИНИ 7-Ої ВЕЧЕРОМ (ДВА РАЗИ ЗА ВЕЧЕР). Іis

ІПЕРАМ , АЛТА. Ê

Англійський відділ жінок “Лейбор Ліг", Торонто, Онт. $20.00
20,00 
13.05 
11.05 
10.20

Відділ КРОЛ, Венкувер, Б. К............................................
М. Дерей, Содбори, Онт. (збірка)..............................
Відділ ТУРФДІм, Роздейл, Алта. ..................................
B. Лозинський, і А. Бучан, Брентфорд, Онт. (збірка) 
І. Параскева, Коленбрайт, Онт. (збірка)
М. Мандзірохан, Содбори, Онт. (збірка)
C. Павлючук, Содбори, Онт. (збірка)
Відділ ТУРФДІм, Шавініган Фоле, Кве.
Відділ Секції Молоді, Венкурер, Б. К..........................

І Група членів Ком. Партії, Ківокоскі, Онт.......................
І». Стабінович, Ферні, Б. К. (збірка) ..............................
Відділ ТУРФДІм. Пакан, Алта. ............................

ІГ. Гетмаїечук, Содбори, Онт. (збірка) ......................
Відділ ТУРФДІм, Оттава, Онт.
И. Чарніиький, Moot реал, Кве. (збірка)
Г. Ткачук, Содбори, Оот. (збірка)

І Відділ С. М. ТУРФДІм, Брентфорд, Онт........................
В. Головач, Содбори, Онт. (збірка)

L H. С. Пал мер, Саекатун, Саск. (збірка) ......................
І М. Му цій, (збірка) .............................................................

П. ЬІлінський, Содбори, Онт. (збірка)
Відділ С М. ТУРФДІм, Брентфорд, Оот........................
П. Стімер. ................................................  ........................

U І. Віліямс, Содбори, Онт..................................................

9.05
7Л0
6.90
5.75
5.00

. . 5.00
5.00
5.00
4.50
4.05
4.00
3.00
'2.45
2Д0
ЇЛО
1.00
1.00
.95
.50
.50

-
Багато с ще таких, що не бачили неї фільми, інсценізованої славної повісти Миколи 

Левмцького. Багато е таких, що хоч бачили, то раді побачити її ше раз. Тож цим даетьсі 
••ягоду усім побачити цю фільму.

ЦІНИ ВСТУПУ ДУЖЕ ПРИСТУПНІ: ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25 ЦЕНТІВ, А ДЛЯ ДІТЕП 10 ЦЕНТІВ.

Разом ........... ....... .....................................
Всім жертводавцям щира товариська подяка.

За комітет, й. Боутет, секр.

........ $145.95

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКРАЇН
СЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ".

Прнходіть громад но'. Початок в годині 7-ій і 9-ій вечером. Начитайте, тільки один 
вечір, в СУБОТУ, 25 ЖОВТНЯ. і

І.*-.-.:-.,.. ..

ПАШПОРТИ і ВІЗИ ЗА ДАРМО
Балтийсько-Американська Лінія оголошує

ВЕЛИЧАВУ РІЗДВЯНУ ПРОГУЛЬНУ
яка виїде модерним і ііосіїішіим кораблем “КОСЦЮШКО” 

з Галіфаксу ВПРОСТ ЬЕЗ ПЕРЕСІДАННЯ АЖ ДО 
ДАНЦІГУ й ГЛИНІ на 6-го грудня, І930і

Ця поїздки нідбудеііася під і осо
бистим проио.юм ИІІІІЮІО Л'КГВІД- 
чсно*и ч рядиики п Ікаїм Іса< н і, 
який (юдб.іє іцн» і.іші паш і юрт, 
ніін, пакунки й і, п.

Усі члени неї Ке тиче тої Різдвя
не1 Проіульки дістануть ІІольстжі 
Наш гори і Візи за дармо.

Корисіі/Іте з utї нагоди і відві
дайте цього рок\ своїх кревних та 
тпакомкх у Старім Краю.

Подорож у ючи нашим кораблем 
їм значно нкоротите дорогу й у- 
никмете зайвих пересідань, цло-
ВИ» х рядникж ВІЗ І Т. П %

досилаємо гроші в а- 
доларах до всіх чи-

шт

»

і щ
і

мерикамських 
стей світа.

Наші кораблі відпливати» 
стопила 1 І РисАвви j Мк« Моркт

забезпечать собі пісне на корабля сш>ро, а ікз Дальші інформації, 
які ми скоро уділяємо, вдавайтеся до наших дьиіильиих агентів у вашій 
рідній мові, при ходіть або телефон* г«те до:

BALTIC AMERICA LINE
MONTRE* •16 6т Jamc* Ь TORONTO EDMONTON

S» 207 McMiu*« Stn 72 Quci». S* 10390 IOUt tt
WINNIPEG 676A Main Street, Phone 28 527

Сторона 5•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", ЧЕТВЕР, 23 ЖОВТНЯ 1930.Число ЇЖ

\

нт

m

m
 'с

оо
 S
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ПОВІДОМЛЕННЯ.r- ДОКТОР В. МАСНИЙ
лік АР, АКУШЕР і ОПЕРАТОР < wo., С.м_ LU.C.CВОСЬМА РІЧНИЦЯ РОБІТНИЧОГО 

ЗАП0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА!
ВІННІПЕГ. ПАН.

Стараннім гн.хаіл > Жйкекшї ТУРФ- 
іім > Ншнігмгі V вибметьсв в четвер. 

_* і житня. в Укр Риб Домі ТОВАРМ- 
( ЬКА ЗАБАВА.
. демкмнь Жімсемііі I IM1 
і окариіикн на забавх. де спільно » ин- 
шими весело забавитесь і придбаємо 
річей на базар. Встуа за річами на

в МонтрежжІ І С*. ЕоіМфіс.в
417 ВЖНІМ А7І -
І На місці ж-ра і ержабека )

WIKHIPE О Phone ММв
У»вду«Cinpmu\ti" всіх 

Прийдіть

ПОВІДОМЛЯЄМО УКРАЇНСЬКИХ РОЬІТНИКІВ І РО- 
ЬІТНИЦЬ МІСТА ВІННІПЕГУ, ЩО СТАРАННЯМ ВІН- „ 

НІПЕГСЬКОГО ВІДДІЛУ РЗТ
„ —.-------- відбудеться -----------

ПЕВНАПОМІЧНА 
ЖОЛУДКОВІ НЕДУГИW понеділок. 20 жав гне, розпочався 

ВЕЛИКИП БАЗАР н сали Польської и 
І*обпнмчою Дому При вхлнцяз При- 
чард і Приис, котрий буде щнцовжа- 
тисі до 1 шсіопадл Па базарі 
можна набути вартісні річи по низькій 
ціні. Просимо приходити на цей Бл 
іар разом з своїми дітьми. Для ді
тей буде спеціальна риболовка. 
листопада, к год S.iO пече ром иідбх- 
деîься РОЗІГРАВКА дуже вартісних

В НЕДІЛЮ, 26 ЖОВТНЯ 1930 РОКУ ііR ГОДИНІ 2.30 ПОПОЛУДНІ УКРАЇНЕЦЬ
ДР. Ю. ДРАГАН

MO . С.М . L м с.с 
Лікар, Акушер І Оператор 

Чден Домінпльмої Ради ЛІ- ар(> 
203 CANADA BUILOINO 

Бапатоом Sa»*
(Кодо сіенарєььиї стаиЛ)

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ
ново-винайдений дід, вкмй дору

чається на такі недупт
КВАСНІСТЬ ЖОЛУДКОВУ, НЕ
СТРАВНІСТЬ газ і зду пя пе

чення ПІД ГРУДЬМИ.
Особливо рекомендується на:

БОЛЯКИ ЖОЛУДКА І КИШОК.

Шна ГІДІ. — 3 пересилко*) $135.
Нонцерт - ІНітінг Ьаіаровий комітет 111*7

КГГ КИЛДОНАН. МАН.

Старанням місцевого відділу 1*31 
ьідбудеіься в неділю 26-го жовтня в 
Укр. Роб. Ломі в кі Килдонан ВЕЛИ
ЧАВЕ КОНЦЕРТ-СВЯТО
Ч-мої річниці існ\вання РЗТ. Програ
ма нею коїщерг-свяіа добірна, цікава 
і баї «па. На ньому буде також про- 
мовляїи представник від Головного 
Заряд РЗТ і Вінніпегу. Запрошуємо 
всіх робітників і робітниць в 1er Кил7 
іонам і Клмвуд не п<юп\стіпи цеіо 
важного підприємства. Прийдіїь гро- 
мрдно не тільки самі, а кличте своїх 
знайомих. На це му кпнцерт-святі ви 
також переконаєтеся, їмо зробило 
РЗТ на нротяі у 8-ох років свого ієну- : 
вання, та чи варта робітникам на те - і 
жаги до РЗТ Кспп за добровільни
ми датками Початок о годині 8 15 
вечером. Ириходіть всі!

І Цим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ членство ВСІХ
~ організацій при У кр. Роб Ломі і сим

патинів в Іст Килдонан і Клмвуд, що 
н суботу, 25-го жовтня, в юд. 8.30 
нечером бизаровий комітет \строює 
ЗАБАВУ З ТАНЦЯМИ* Вступ на ибл- 
ну за збіркою річей на базар.. При 
вступі на дверях отримаєте шкет да
ром, на який виграєте вартісну річ на 
цій забаві.

Йдім всі на забаву до Укр. Роб. Ло
та \ І кличмо своїх знайомих.

ДР. С. ДЖ. ГЕРБЕРТ
ХІРУРГ ОПЕРАТОР.

У ряд > я від 2. до 5. год поподудіш 
Телефон до офісу: 22BSS 
Телефон до дону: 202 «І 

41Д BOYD BLOG.. WINNIPEG

З НАГОДИ ВОСЬМИХ ИІІ(08ИН ЗАСНУВАННЯ РОБІТНИ
ЧОГО ЗАЛОГОВОГО ТОВАРИСТВА.

нагоди
Продається по всіх аптеках 

ЗА ГАРАНТІЄЮ, 
або пишіть на понищу адресу

STOMACOL DRUG Co.
ВІдсвяікування восьмих роковин РЗТ буде переплі

тане виступами Дутої Орхестри відділу, яка відограє 
ряд творів приготованих для цього свята. Від промовиік 
довідаєтеся про корнети цьої організації для україн
ських робітників і робітниць на еміграції, головно під 
теперішній час великої крізи, раціоналізації праці, 
“спід-an" системи та загального безробіття.

Ми кличемо всіх робітників та робітниць, які ще не 
е членами цьої організації, прийти громадив та стати 
членом цьою дня за ПОЛОВИНУ ВСТУПНОГО. Також 
кличемо всіх членів і членкинь прийти на це свято і гід
но вшанувати восьмі раковини своєї організації. Кож
ний член і членкиия повинні на завершення жовтневої 
кампанії привести на кониерт-мітінг одного нового чле
на до РЗТ.

Промовцями на цьому вічу будуть т.т.: М. САВЯК 
І П. ЛИСЕЦЬ; головою т. М. ШАТУЛЬСЬКИИ.

Иамятайте, шо в цьому місяці жовтні принимаемо 
- тільки за половину вступного.

ИРИХОДІТЬ ГРОМАДНО, КЛИЧТЕ СВОЇХ ЗНАЙОМИХ 
ВСТУП ВІЛЬНИЙ ДЛЯ ВСІХ

ДР. п. ГУЦУЛЯК602 Selkirk Avenue 
WINNIPEG — MANITOBA

Одержуємо постійно численні 
листи бо дяки.

ДЕМТИСТ
веде свою канцелярію під числом
407 Selkirk Ave., Winnipeg.

PHONE 55 298
JlllllllllllllllllllllllllllllllllllllillllllllllÇ

іSafrin’s Drug Store І ДР. ІВАН 0Р0БН0
137 Euclid Avenue 

Winnipeg — — Manitoba
ЛІКАР І ХІРУРГ 

ЕКС-РЕП ЛАБОРАТОРІЯ 
207 MOSER RYDER Bldg , 

101st Street, Edmonton, Alta.
Аптикар зі старокраевою І ту 

_ тешньою практикою виконує 
Z всі лікапські рецепти точно І по 
5 уміркованій ціні. Маємо на 
= складі всякого рода коріння,
Е ляпки і патентовані медицини.

Е Медицина на жолудок 
= Масть на свербячку $1.15 і $1.85 
Е Масть на ревматизм 
“ Медицина до крижей $2.00 

Медицина на успокоєння
нервів .......................

Метармофоза “крім" усу
ває веснянки з лиця, со

ня ш не обпаления І чорні 
плями.

Средство на здержання
розві.іьненнм — флншка .60 

Оплачуємо почтову пересилку.
Ми теж продаємо Віктор Орто- Е 
фоніки, радія. окремі і комбіно
вані з грамофоном і найновіші 
українські, польські і англійські 
рекорди. Пишіть аГм> зайдіть 

й попробуйте їх.
Говоримо по українськи. Всякі 

пояснення даємо безплатно.
SiiiimmiimiiiiiiiimmiimiiiiimiimiiT

ВИРОБЛЯЄМО
штучні ноги, р> КН І ІНДНЯШКИ 

Зі роботу І матеріал 
Гірануемо. ЦІНИ умірковдні. Го

воримо по українєьки.

387 Selkink Avi

$2.25lia «арком
THE

$1.10
Winnipeg ManБРУКЛЕНДС, MAH.

ДО ВІДОМА ТИМ. ЩО ІНТЕ- 
РЕСУЮТЬСЯ новою 

юнією.

ЛЕТБРИДЖ. АЛТА.Старанням відділу РЗТ в Ьруклендс,
Май., відбудеться и неділю, 26 жовтня. Старанням відділу ТУРФДім відіі ра- 
» год. 230 пойолуДНИ, ПІД числом еться в суботу, 25 жовтня. вУкіт. роб

аіІІПШМШІІІІИІнтИИИІМІИІШІІІНІНІШШПІІЖІІНІИІІІІІНІНІНІІИІІІНІІІІІІІІІВ ІІХй 1І КИ*ІІ1 г»н*> МАСОВЕ ВІЧЕ з і,,мі др.ім\ на 4 дії п. її. -ДЄГА СВІТИ".
* і sKssrsKsar*- .'гегяііггай •«■»»*«— »* лі....», і

2 ||а "'Ч' “>•*> ô'-it промовля- j к.іяса гіс.т.литься т ітбігничою ял я- Рільник та переїзджаючих ро- =
2 тн промовець і Вінніпег;. II,і цім ві- сокі підчас 6сіробіпя. о сака Летке- Аітммц|и І11П т-п,- е „ 2
я ч> будяться приннкаїй членів до під- иє. н|яіна*игь платне життя н про ' 1 тепер е в s
2 ділі И.іт Т.т половину вступного. Про- сттііуціі. то прийдіть побачити цю . процесі організації, ПОВІДОМ- s
І ^!в.К7іГ1^:^^маю. ля« ВСІХ 'нтересов,,™,. шо П І
— найчіісленіше. І Ірнхолін, і вписуйіе- ча і повинна бути доброю лекцією ТИМЧАСОВИЙ Офіс МІСТИТЬСЯ В —
= ся до одинокої лапомої ової органил- для кожного робітника і робітниці, gon Accord Block Room 206і/. =
S ції ї їн робітників Робітничої О '.і а ІОЛОВНО в цкі пору, коли тисячі без- п __ . 2' Е
— иомоювоіо Товариства. робі і них иримираюіь з голоду. Cor. Main St. and Logan Ave., и

Ммстком. Winnipeg, Man.
Під таким числом урядує ор 

ганізатор юнії, туди треба пи
— Старанням Литовського Лі і ера і у р- 3 наг оди закінчення читання книжки сЯТИ ЧИ ЗГОЛОШУВАТИСЯ Особи
Е ноіо Товариства \ Ст. Боніфейс, Май. "Політ Грамота" відб\деться з раме-______ . . . ,,
Е відбудеться і; суботу. 25 жовтня, ч ми Освітком> вівторок, 4-Го листопа- сто за ВСЯКИМИ інформацІЯМИ. Платня пкли 
Е Українськім Робігничім Домі під чи да 1930, в і о дині 8-ій ве мером в Укр М4СЦЄВИХ робітників ЗАКЛИ 
S слом 541 Джірус сір. ЗАБАВА З ТАН- Роб Домі БЕНКЕТ. I Ірої рама багата , 1Глітищмтига птЛигтп
= І1ЯМИ. Весь дохід призначений на іспит і звіти * чгпаики. промови, слів, ° голошуватися осооисто
Е допомог у Литовській |н>бігничій пре- j орхестра і спільна аечера. Вступ віль- КОЖНОГО ДНЯ ВІД 10-OÎ ДО 12-ОЇ IICH1JN KN Н> свого брата. Микол\
Е сі. Просимо всіх прибути чисельні- ний. Ми кличемо Вас, членів і член- тямим пяип 1 піп 9 ni nt\ tUnï 'чОЛІСИНК*1- 1 села І аврнляк, повіт І о
Е ІІрИТраватнме Рийибон Іїойс Opxecjpa кинь всіх роб. організацій^ Веикувер, 1 и,д ди ' іюдеика. І пичиїгл. М.іє перебувати
= і ДТ. як також і симпатинів прийти і ііомо ПОПОЛУДНІ, ЯК ТАКОЖ ВЄЧЄрАМИ. вчених іп'ж.тах > Мю "
= ------------- Ч" "Ч'Гттт цей перший ттідмтнний вечір Позамісцеві робітники ПО- Мр,*Ш> "
г . , я я » історії роби инчої організації в Вен- , г

іРАІК.КОИА, мли. к\ нє|т lîTTiuH як иайве.тнчавіше Цей винні пнсзти на вище згадану _Г—
1 Ним запрошується українських ро- печірок нкаючаеться к протраму .ти- адресу Да ІМЯ організатора М. 
і бітників і робітниць Транскіїнтт на під- 1,,П 'ло"т к,шп‘|н" Біньовського (М. Biniowiky).
S п[.иєиства, вкі відбудуться ім.У к|>. Роб _
— іомі в слідуючих днях форт внл'ЯМ І ОКОЛИЦЯ* иооїтники на сході Канади
і В ІІЯТНИЦЮ, ЗІ-то ЖОВТНЯ, ста-
Е {танням ііаіаривоїті комітете при від-
Е тілі ТУРФДім, Відбудеться ВЕЛИКА країнськнх робітничих організацій у
Е МАСКОВА ЗАБАВА. Іл ле приграна- Форт Втьт’ям. Онт., відбудеться в днях мові за ВСЯКИМИ ІнформацІЯМИ
І^в^Гні'Гтю'м* голошюі кватирі юнії на

вулиць Огден і МекКензі ВЕЛИЧ А- адресу:
ВИЙ БАЗАР.

$2.00

Е СТАИЬТЕЧ ВОЇМ ВЛАСНИМ 
Е ХАЗЯЇНОМ, БУДЬТЕ ФАІ-- 
Е МЕРОМ ПРИ МІСТІ.
І 4-АКРОВІ ФАРМИ НА КУРИ 
= 1,1 ФУ І РОВІ ЗВІРЯ І А.

'і
1.00

КОНЦЕРТ В КОРИСТЬ “ВОРКЕРА"!
М НОЛЬОП11 K" І. піл. 4 милі *1д Ніни*

—
— до..|м .і.і|і«ігн, •> іиаьмо п«|и>дміх і ну-
— Ллнчипх ШІ і : • іирмА і оса и»$•»•»*>•<-$ ах

оло «‘ПО! .ІНМІ|*ІІСТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ІЯННІПЕГУ 

---------  відбудеться ----------
ІАПДПІ» АБО ПИШІТЬ 

ДО НАС НИНІ.
ІІ|Ю, (ММО, 

доми, ,тгн, фярм 
мч І І.НІІИ.иноі-ь, 
копти Аі)<* 
илічіоі, і.ор*(н»аьиІ і «м.ііа 
*І**і»*»я» ;иі ітої.ін * бивНФОІ, 
чіімо а» рпСнгг)

і ПИМІИМИІМГ.
т

ІМЛІ. МІ ДОК у-ІВ НЕДІЛЮ, 26 ЖОВТНЯ 1930 РОКУ Заряд І* >.Т РИ> |«*іи* ВІД
МІ т тяТ.ТЬИ І І »

J G. KIMMEL Nota*» Public

і
СЕИНТ ЬОНІФЕИС, МАН. ВЕНКУВЕР, Б. К. ПОШУКУ Н) української робі і мит, 

жінки або ЛІВЧИІІІІ до Х.ПНОЇ |>об< 11 и 
і: місті. Маю два хлопці. 6 і 7 років.

моди Робота на .юн

ії УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ

J О. KIMMEL & CO , LTD.
2 10 NOTRE DAME AVE.

WINNIPEG
ВЕЛИЧАВИЙ ший час. Зіо.юшуваПкя на адрех

Box 184 at Pontage Ave .ALEX MAKOVI. 
it? i Font Fnanccb Ont e,.КОНЦЕРТ Товариші! Відновляйте пе

редплату на “ÿitp. Роб. Вісти"!
Не забувайте про пресовий 

; фонд “Укр. Роб. ВІСТЄЙп|
идисиїися на адресу
DAN KOLISNYK

H ANDItVIlLE Al ТА1 Р О
Коннертову програму виконає Дівоча Мандолінова 

Орхестра. Програма дуже гарна. Постарайтеся прибу
ти на час, щоби не пришилось вертатися домів через 
брак місця. Весь дохід призначений на робітничий ча
сопис “Воркер".

ПОЧАТОК КОНЦЕРТУ В ЮДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ, 
âiimmimimimiiiiiimiiiiiiiiiiiimimminiiiiiniiimmiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimimiiii:

ДР. Й. С. ЧАЙ НІ В
ЛІКАР І ОПЕРАТОР (В.А. МЛ>.)

Спеціаліст по венеричним меду і хм і слеціяліс т-екушер
Офіс і помешкання; 

269 ROYCK AVENUE 
n.nitv 7132 TORONTO. ONT. Til Llotdmook 3353 

Урядові години — від 2. до 4. 1 від 6. до 8.

повинні зголошуватися особи
сто або писати в українській Офіс:Старанням Базарового Комітету у-

341

S Початок в годині 8-ій вечором 
= В СУБОТУ, 1-го ЛИСТОПАДА, ста*
* оанмнм Пресовою комі ге і у драмспів- 

( урюк нідої рає надзвичайно гарну, 
повчаючу й зворушаючу драму на чо-
іири дії М. Ірчана. п н “РОДИНА ТАНЦІ. , . „ , . п
ІИПКАРІВ". Тому, що цю драм у ви В суботу, 25. жовтня. — ЗАБАВА- ник,в ЗСМЛІ И ЛІС8! ДОПОМа-
сі івлясться в корисіь нашої пі>еси, » ганці. гайте організувати неоргані-
нросніься українське робітниціао В неділю, 26 жовтня. — ВЕЛИЧА- 1пва„ихі
прибути на виставу леї сл.івиої драми, ВИИ КОНЦЕРТ, —_ ( вятковання 8-ої оваиихі 
якнайчислеиіиіе Вступ 25 і 10 ц. По річниці РЗТ.
чагок в юдині К. Ю нечером. „ . , , Ш

,.........
Нині ви здорові з своєю родиною, але ніхто не може сказати ноді.„, втдбідеться іщніий . |^ЙвГЇЇ2вигисіь*Лступ^« шп"" ' <'°Р"як:МиРои’п,|л' ’
напевно, шо з вами може бути завтра. Ириходіть ж# на 8аІатоІ° прот рамою концерт. Всі>п 22-го і 23-го жовтня вільний. на Ки'їхав'1*!’ кра*'.' ієіТіюку'^Хто і

ta вільними датками при дверах. По «...її м_ ттм1|і *лгп -, гп ШПі»тнв 23 ,и“., , г,»V н і,.пші ч ai n<*4t*fx.u Вступ на танці 24-го і 25-го жовтня « односельчан або його зиаймих знає де
k 4FTRfP R.ni ЛИГГОЛАПД -, , ^СТУП KOMUepT ЗЯ ДоброВШЬНИ- Прошу ПОДДІИ МЄНІ ДО ВІДОМЛ На
В ЧГІВЬР, Ь-ro лис і иііАДА. сіл- МИ датками. слідуючу адресу

ранням Оріаниаційно-осніїмої о комі Базаровий Комітет.
^ _ іеіУ відбудеться КОНЦЕРТ-МІТІНГ,

і почуєте про Робітниче Запомогове Товариство, яке покли- иа Нк..м> буде промовляти і а. воп-
І.ане ДО ЖИТТЯ СаМНМИ робітниками І робІТИИиЯМИ, ШОбИ В Часі ТИ ШИН. організатор ТМ'ФІім Но-, . чаток н юдині 8-ій кечеіюм. ІІрихо-
нещасливого випадку, слабости, каліцтва або смерти дати д|їь m BCj Uj пріпрікмства грома.іно,

рііь прчу не всім та при ходіть 
*'* Робкор

-, НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЕГО ВСІ ТІA HAÜTAMAKI
316 Bay St., Port Arthur, Ont.Програма базару: ішВ пятницю, 24 жовтня, - ЗАБАВА*СТАВАЙТЕ ЧЛЕНАМИ РОБІТНИЧОГО 

ЗАП0М0Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА!
Будуйте сильну юнію робіт- шо не маєте ніяких болів, 

в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ЦІННИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ІЦИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ї
М. Біньовський,

^ організатор. ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА
Торговельна 

Марка

вмітгяжгмж йш? jSBtæSaSR
ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИИШИХ ЧАСТЕП ТІЛА I T. Д.

До того даєчГо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК
ГАВКА приютовленого з лічничих росі ми, коріння, кори, ЩИТІВ І яги, 
високо рекомендованого на оживлення зянечишеноі Крі^ви І її пігул
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх лишніх та нездоро
вих матерій, роблять кров баїаюю і чистою, оздоровляють всі органи 
тіла. Тисячі людей зживають Індіянський (Реіслснейк Ойл) ,Іимимент 
Ьлекгавка з найкращими наслідками і рекомендують Його своїм знайо
мим. Попробуйте і ви також буясіе вдовилеиі

Флящнна цею лииименту звичайно продає і ься за одної о долара. 
Але з ним оголошенням ми р<*бимо спеціяльну оферту. Пришліть нам 
поданий внизу купон разом /удуим долаїюм, а міг вишлемо вам опла
ченою почговою п»килкою 'ДВІ одно-долар<->ві фляшяии лииименту 
і одну одно-доларову коробочку пігулок 14-дсииого дива Ьлекгавка. 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, що коштують $3.00, тільк» 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕЙ КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $200.

Робітнику і робітнице! Час і вам подумати про своє завтра. (РЕТЕЛСНЕЙК ОЙЛ)

МАСОВЕ ВІЧЕ KOST MANDRVK 
*<271 Box 282 Cannon* Alta

гяіипяпітяіі ПОШУКУЮ свого стрия, Ідька О-
БОРОТИСЬ ЧИ ГШЮДУВАТИ!! Ж

братаннч, що бажає бачитися або пе
реписатися з ним. Прошу слати ба

Брушура пояснює значіння тепб* ж ані інформації на слідуючу адресу 
рішної економічної крізи канадійсько- victor sokolowski
го капіталЬму для канадійських робіт- ' —- Naw>l

^ мнків. МУШУ негайно продати шевську ро-
етлранням >краіж.ьких робітничих g ній викривається зрадничу ролю бітню, з відповідною машинерією або 

організацій в Бреніфорд. Онт влашто реформістів і трейд-юнійних зрадни- без
КУЄТЬСЯ В МІСЯЦІ ЖОВТНІ

FIGHT ОЕ STARVE!!матеріяльну допомогу свойому членству.
Ириходіть громадно на віче, шобн вислухати промови ор- 

і анізатора т. І. Клибановського про значіння і користь Робіт- 
t.ичого Запомогового Товариства для робітництва і трудяшо-

БРЕНТФОРД. ОНТ!

і о фермерства.
Віча будуть відбуватися в місцевостях, як слідує: знаряддя. Згадана робітня за- !

ктв в сучаснім періоді загострених южена в цім дисірікті тому 20 років 
_______   , „ _ В неділю, 26 жовтня, в І од. 2-ій по- боїв каивдіАсьлот робітничої клвси. Продам дуже гано. Згодошз Ятеся
І МОКИ »тг.ИК, А.11 А., в неділю, Л жовтня, в год. 7 ВЄЧ. оодуднн відбудеться МАСОВЕ ВІЧЕ з Вона доказує, що безробітні лише кожноїи дня крім суботи під чисіт
г!А^н’._АЛ.ТА:.у .eÜI<rw-28 жов™я* ■годині 7 веч!Р°н- її,«мТт н̂°^чнир^;: 22£7 w" 327&~ХГ£ГА°
НОРТ КОЦМАН, АЛТА., в середу, 29 жовтня, в ГОД. 7 веч. вати про РЗ.Т бхде І Ів. І'аданджій Чи обставина робітництва погір- ■[, е Май1 цьінський який виїхав 
НОРТ.БЕНК, АЛТА, В ПЯТНИЦЮ, 31 ЖОВТНЯ В ГОД. 7 веч. Проситься робітників . робітниць МІ виться ще душе з більшим загостряй- WHIljntrv , бу'пі в Едмоито

І ста Ьрентфорд приходити якнайчи мщ капіталіспічнш крізи? Проти без. иі н ' и
Дальші місцевости будуть проголошені пізніше. сдсішнпе на повний масові -ПІНТІ,Лобіста і взагалі ПРОТИ злиденних об-

Наша теперішня нова адреса

О °AN REMEDY
W . Tononto

BLACKHAWK 
1538 Dunoas S

ПАНОВЕ
В прилозі посилаю $1 00, за який прошу вислати мені осміо-

РОТИОЮ ІІОЧТОЮ ДВІ рсГУЛЯІНІІ ОДИ*» Д<>ЛЛ(И>МІ фляшони Індія»!
(Нсіелокйк Ойл) ЛининіНіу Ьлскіаика і одну {жгулярно! 

коїктбочку 14 дгниою Дива Ьлекі авка, за шо я більше

INDI

ською 
величини 
не обовязаний нічого плаї мій

Імя і назвнекр .........................

оставив у нею-важні докумєи- 
.... н ще був в Ті Ікс. Май,

робітничої кляси. звподпмих Хто знав би про нею або він сам хай 
капітал омом, протист ішггься бонову сейчас повідомить, що сталося з моТ- 
програму комуністичної партії, кож- ми докз ментами. ІІроиях писати на 
ний робітник повинен мати цю бро- J ipecv;
■УРУ» ___________ ________ ST. LEBE

Con Pnitchano and McG 
Winn і n*c Man

Кличешо усі заряди відділів і усе „членство добре п роюло- ран«н^"ра^Ь^фЇанн.щГй\ШБ1Дт- 
іиувати ці шітінги, щоб робітництво й трудяще фармерство 4>"іи засновано ш*.и, изкчання ,.н_- 
• іісленно на них приходило. Само членство також повинно усе ™2т£°і‘ буде^ідГу'шткя'дм'разл 'h
прийти на ЦІ мітінгм! тиждень. > аіаторок і четвер І краю- ШНА БРОШУРИ ЛИШЕ 10 ЦЕНТІВ. "»т.

Товариші! Зробіть ударно*, жовтневу кампанію за член- |^“Vhh?^ иТю '^м-Тиу ‘Їь“L 3. 
сівом до Робітничого Запомогового Товариства.

(Номер помешкання і в>лиця аби аочтова скриниа)
.......... ......................... Провінція ..............................

ПІ*ОСИзМО ПИСАТИ ВИРАЗІ Ю

»Tf
Місті

ПОШУКУЮ своїх краянів. Стеф.ін.і
^LÜ^'^hoLthc.’moIhj ГиГн., WORKERS PUBLISHING ASS N «йчу^ (fcSSSüioî.' ' сі.ьГт’.жп'и. 
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Наша гарантів.—Ми оцим погоджуємося звернути назад 

отримані іроил, разом зі звороіною гючювою оплатою, якщо 
иебудь причин ви не будете задоволені Імдіяиськмм (Pev 

телсиейк СЖі) Линимситом Ізлекі 3BIU.
BLACKHAWK INDIAN REMEDY COMPANY

Головний Заряд РЗТ. і о вечера від 8 до 11 юдинн вечеімтіг. 
8 приміщенню укр. роб. tofH.miUUift. в 
секретаря орт -освіт комх. т. П Ламії- 
люка.
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РОБІТНИЧО - ФАРМЕРСЬНА КНИГАРНЯ
Якщо ви є свідомий робітник чи робітниця, або 

якщо ви є симпатинами робітничого руху, так вашим 
обовязком є піддержувати тільки свої робітничі під
приємства. Оминаєте ви свої робітничі підприємства, 
то тим самим попираєте і збагачуєте своїх противни
ків—своїх класових ворогів. Свідомі робітники І ро
бітниці такого робити не сміють.

У Вінніпегу існує від кількох літ РОБІТНИЧО- 
ФАРМЕРСЬКА КНИГАРНЯ. Вона заложема робітни
ками і фермерами для їх пот)>е0 і є ними самими кон
трольована. Тож коли ви жнете у Вінніпегу або поза 
ним, так заходіть або пишіть до Робітничо-Фармер- 
ської Книгарні. В ній можете купити:

Грамофони, рекорди, скрипки, мандоліни і Інші 
інструменти;

Ноти для музики І хору, всякі офісові І шкільні 
прилади і т. in.;

Ріжні робітничі газети, радянські журнали, книж
ки, календарі, драматичні твори та портрети великих 
робітничих проводирів І письменників;

Для драмгуртків можна набути в Книгарні перу
ки, шмінки та всяку іншу характеризацію.

Всі, що мають фотографічні апарати (Кодаки), 
можуть набути в Книгарні фільми всякої величини. 
Книгарня викінчує фільми в протягу 8 годин за дуже 
умірковану ціну. Оставляйте або присилайте ваші 
фільми для викінчення тільки в своїй робітничо-фар- 
мерській книгарні.

Всім заінтересованим на бажфшя висилаємо наш 
катальог ДАРОМ.

Пишіть або заходіть на адресу:
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